
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Година: XXII 
Број: 1/2023

Godina: XXII 
Broj: 1/2023

Пријепоље, 
17. 01. 2023.

Prijepolje, 
17. 01. 2023.

Бесплатан примерак. 
Гласник излази на српском и 

босанском језику. 

Besplatni primerak. 
Glasnik izlazi na srpskom i 

bosanskom jeziku. 

SLUŽBENI GLASNIK
OPŠTINE PRIJEPOLJE

На основу члана 6. став 3. и 5. Закона о путевима 
("Сл. гласник РС", бр. 41/18 и 95/18 - др. Закон), чла-
на 42. став 1. тачка 6. Статута општине Пријепоље 
("Службени гласник општине Пријепоље, број 3/2019, 
3/2021 и 6/22 ), а по претходно прибављеној сагласно-
сти Министарства грађевинарства, саобраћаја и ин-
фраструктуре бр. 344-11-3996/2022-03 од 14.12.2022. 
године, Скупштина општине Пријепоље је, на седници 
одржаној 16.01.2023. године, донела

ОДЛУКУ

О ОДРЕЂИВАЊУ ПРАВЦА ПРУЖАЊА 
ДРЖАВНИХ ПУТЕВА

I И II РЕДА КОЈИ ПРОЛАЗЕ КРОЗ НАСЕЉЕНА 
МЕСТА ПРИЈЕПОЉЕ, МИЈОСКА И 

БРОДАРЕВО НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овом Одлуком се одређују правци пружања држав-

них путева I и II реда који пролазе кроз насељена ме-
ста на територији општине Пријепоље.

Члан 2.
Насељена места кроз која се одређују правци пру-

жања путева I и II реда у смислу ове Одлуке су:
• Општина Пријепоље
• Насељено место Пријепоље;
• Насељено место Мијоска;
• Насељено место Бродарево;

II ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА 
КРОЗ НАСЕЉЕНО МЕСТО ПРИЈЕПОЉЕ

Члан 3.
Траса државног пута IБ реда број 23 пролази кроз 

насељено место Пријепоље, из правца Нове Варо-
ши ка државној граници са Црном Гором (гранични 
прелаз Гостун), улицама Нововарошка, 4. децембра и 
Бјелопољска, од стационаже 232+153 до стационаже 
237+203, укупне дужине деонице 5,050 km.

Na osnovu člana 6. stav 3. i 5. Zakona o putevima ("Sl. 
glasnik RS", br. 41/18 i 95/18 - dr. Zakon), člana 42. stav 
1. tačka 6. Statuta opštine Prijepolje ("Službeni glasnik 
opštine Prijepolje, broj 3/2019, 3/2021 i 6/22 ), a po pret-
hodno pribavljenoj saglasnosti Ministarstva građevinar-
stva, saobraćaja i infrastrukture br. 344-11-3996/2022-03 
od 14.12.2022. godine, Skupština opštine Prijepolje je, na 
sednici održanoj 16.01.2023. godine, donela

ODLUKU

O ODREĐIVANJU PRAVCA PRUŽANJA 
DRŽAVNIH PUTEVA

I I II REDA KOJI PROLAZE KROZ NASELJENA 
MESTA PRIJEPOLJE, MIJOSKA I BRODAREVO 

NA TERITORIJI OPŠINE PRIJEPOLJE

I OSNOVNE ODREDBE

Član 1.
Ovom Odlukom se određuju pravci pružanja državnih 

puteva I i II reda koji prolaze kroz naseljena mesta na teri-
toriji opštine Prijepolje.

Član 2.
Naseljena mesta kroz koja se određuju pravci pružanja 

puteva I i II reda u smislu ove Odluke su:
• Opština Prijepolje
• Naseljeno mesto Prijepolje;
• Naseljeno mesto Mijoska;
• Naseljeno mesto Brodarevo;

II PRAVAC PRUŽANJA DRŽAVNOG PUTA KROZ 
NASELJENO MESTO PRIJEPOLJE

Član 3.
Trasa državnog puta IB reda broj 23 prolazi kroz nase-

ljeno mesto Prijepolje, iz pravca Nove Varoši ka državnoj 
granici sa Crnom Gorom (granični prelaz Gostun), ulica-
ma Novovaroška, 4. decembra i Bjelopoljska, od staciona-
že 232+153 do stacionaže 237+203, ukupne dužine deoni-
ce 5,050 km.



– 2 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 2 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 2 - Broj 1/2023

Врста коловозног 
застора Ширина коловоза (m) Дужина деонице 

(km)
асфалт 7 5,050

Члан 4.
Траса државног пута IIA реда број 200 пролази кроз 

насељено место Пријепоље, од укрштања са државним 
путем IБ реда број 23 ка манастиру Милешева, улица-
ма Нововарошка, Рифата Бурџевића Трше и Милешев-
ска, од стационаже 0+000 до стационаже 3+816, укуп-
не дужине деонице 3,816 km.

Врста коловозног 
застора Ширина коловоза (m) Дужина деонице 

(km)
асфалт 7 3,816

III ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА 
КРОЗ НАСЕЉЕНО МЕСТО МИЈОСКА

Члан 5.
Траса државног пута IБ реда број 29 пролази кроз 

насељено место Мијоска, од укрштања са државним 
путем IБ реда број 23 ка државној граници са Црном 
Гором (гранични прелаз Јабука), улицама Пљеваљска 
и Љубише Миодраговића, од стационаже 16+716 до 
стационаже 17+955, укупне дужине деонице 1,239 km.

Врста коловозног 
застора Ширина коловоза (m) Дужина деонице 

(km)
асфалт 6 1,239

IV ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА 
КРОЗ НАСЕЉЕНО МЕСТО БРОДАРЕВО

Члан 6.
Траса државног пута IБ реда број 23 пролази кроз 

насељено место Бродарево, из правца Пријепоља ка 
државној граници са Црном Гором (гранични прелаз 
Гостун), улицама Дуга лука и Братства и јединства, од 
стационаже 256+902 до стационаже 258+622, укупне 
дужине деонице 1,720 km.

Врста коловозног 
застора Ширина коловоза (m) Дужина деонице 

(km)
асфалт 6 1,720

Члан 7.
Укупна дужина државних путева који пролазе кроз 

насељена места Пријепоље, Мијоска и Бродарево на 

Vrsta kolovoznog zastora Širina kolovoza (m) Dužina deonice 
(km)

asfalt 7 5,050

Član 4.
Trasa državnog puta IIA reda broj 200 prolazi kroz na-

seljeno mesto Prijepolje, od ukrštanja sa državnim putem 
IB reda broj 23 ka manastiru Mileševa, ulicama Novova-
roška, Rifata Burdževića Trše i Mileševska, od stacionaže 
0+000 do stacionaže 3+816, ukupne dužine deonice 3,816 
km.

Vrsta kolovoznog zastora Širina kolovoza (m) Dužina deonice 
(km)

asfalt 7 3,816

III PRAVAC PRUŽANJA DRŽAVNOG PUTA 
KROZ NASELJENO MESTO MIJOSKA

Član 5.
Trasa državnog puta IB reda broj 29 prolazi kroz nase-

ljeno mesto Mijoska, od ukrštanja sa državnim putem IB 
reda broj 23 ka državnoj granici sa Crnom Gorom (granič-
ni prelaz Jabuka), ulicama Pljevaljska i LJubiše Miodrago-
vića, od stacionaže 16+716 do stacionaže 17+955, ukupne 
dužine deonice 1,239 km.

Vrsta kolovoznog zastora Širina kolovoza (m) Dužina deonice 
(km)

asfalt 6 1,239

IV PRAVAC PRUŽANJA DRŽAVNOG PUTA 
KROZ NASELJENO MESTO BRODAREVO

Član 6.
Trasa državnog puta IB reda broj 23 prolazi kroz nase-

ljeno mesto Brodarevo, iz pravca Prijepolja ka državnoj 
granici sa Crnom Gorom (granični prelaz Gostun), ulica-
ma Duga luka i Bratstva i jedinstva, od stacionaže 256+902 
do stacionaže 258+622, ukupne dužine deonice 1,720 km.

Vrsta kolovoznog zastora Širina kolovoza (m) Dužina deonice 
(km)

asfalt 6 1,720

Član 7.
Ukupna dužina državnih puteva koji prolaze kroz na-

seljena mesta Prijepolje, Mijoska i Brodarevo na teritoriji 



– 3 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 3 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 3 - Broj 1/2023

територији општине Пријепоље:

Државни путеви IБ реда   8,009 km
Државни путеви IIA реда   3,816 km
УКУПНО 11,825 km

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од објављива-

ња у "Службеном гласнику општине Пријепоље".

I Број: 344-239/22
У Пријепољу, 16.01.2023. године.
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Изудин Шантић

На основу члана 76. Закона о становању и одржа-
вању зграда („Службени гласник РС“, бр. 104/2016 и 
9/2020 - др. закон) и члана 42. Статута општине При-
јепоље („Службени гласник општине Пријепоље“, бр. 
3/19 и 3/21), Скупштина општине Пријепоље на седни-
ци одржаној дана 16.01.2023. године, донела је

ОДЛУКУ 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОПШТЕМ КУЋНОМ 
РЕДУ У СТАМБЕНИМ И СТАМБЕНО-

ПОСЛОВНИМ ЗГРАДАМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Члан 1.
У Одлуци о општем кућном реду у стамбеним и 

стамбено-пословним зградама на територији општине 
Пријепоље („Службени гласник општине Пријепоље“, 
бр. 1/2018) после члана 39. додаје се нови члан 39 а, 
који гласи:

Члан 39 а.
Новчаном казном у фиксном износу од 30.000,00 ди-

нара, казниће се за прекршај правно лице ако:
• поступи супротно члану 13., 27., 28., 32., и 33. 

Одлуке о општем кућном реду у стамбеним и 
стамбено-пословним зградама на територији оп-
штине Пријепоље („Службени гласник општине 
Пријепоље“, бр.1/18).

opštine Prijepolje:

Državni putevi IB reda   8,009 km
Državni putevi IIA reda   3,816 km
UKUPNO 11,825 km

Član 7.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objavljivanja 

u "Službenom glasniku opštine Prijepolje".

I Broj: 344-239/22
U Prijepolju, 16.01.2023. godine.
SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Predsednik
Izudin Šantić

Na osnovu člana 76. Zakona o stanovanju i održavanju 
zgrada („Službeni glasnik RS“, br. 104/2016 i 9/2020 - dr. 
zakon) i člana 42. Statuta opštine Prijepolje („Službeni gla-
snik opštine Prijepolje“, br. 3/19 i 3/21), Skupština opštine 
Prijepolje na sednici održanoj dana 16.01.2023. godine, 
donela je

ODLUKU 

O DOPUNI ODLUKE O OPŠTEM KUĆNOM 
REDU U STAMBENIM I STAMBENO-

POSLOVNIM ZGRADAMA NA TERITORIJI 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Član 1.
U Odluci o opštem kućnom redu u stambenim i stam-

beno-poslovnim zgradama na teritoriji opštine Prijepolje 
(„Službeni glasnik opštine Prijepolje“, br. 1/2018) posle 
člana 39. dodaje se novi član 39 a, koji glasi:

Član 39 a.
Novčanom kaznom u fiksnom iznosu od 30.000,00 di-

nara, kazniće se za prekršaj pravno lice ako:
• postupi suprotno članu 13., 27., 28., 32., i 33. Odluke 

o opštem kućnom redu u stambenim i stambeno-po-
slovnim zgradama na teritoriji opštine Prijepolje 
(„Službeni glasnik opštine Prijepolje“, br.1/18).



– 4 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 4 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 4 - Broj 1/2023

Новчаном казном у фиксном износу од 10.000,00 ди-
нара, казниће се и одговорно лице у правном лицу за 
прекршај из става 1. овог члана.

Новчаном казном у фиксном износу од 5.000,00 ди-
нара, казниће се за прекршај физичко лице ако:

поступи супротно члану 6.,7., 8., 10., 17., 19., 20., 
21., 22., 23., 24., 27., 29., 30., 35., и 37. Одлуке о општем 
кућном реду у стамбеним и стамбено-пословним згра-
дама на територији општине Пријепоље („Службени 
гласник општине Пријепоље“, бр.1/18).

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу и примењује се осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном гласнику оп-
штине Пријепоље“.

Број: 355-472/22
Дана: 16.01.2023. године
Пријепоље
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Изудин Шантић

На основу члана 4. став 3. Закона о комуналним де-
латностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 
и 95/18), члана 20. став 1. тачке 2) и члана 32. став 1. 
тачке 6) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 -др. закон, 101/16 - др. 
закон, 47/18 и 111/21 - др. закон), члана 4. став 8. За-
кона о инспекцијском надзору („Службени гласник 
РС“, бр. 36/15, 44/18 - др. закон и 95/18), члана 39. став 
3. Закона о прекршајима („Службени гласник РС“, бр. 
65/13, 13/16, 98/16 - одлука УС, 91/19, 91/19 - др. закон и 
112/22 - одлука УС) и члана 42. Статута општине При-
јепоље („Службени гласник општине Пријепоље“, бр. 
3/19 и 3/21), Скупштина општине Пријепоље на седни-
ци одржаној дана 16.01.2023. године, донела је

ОДЛУКУ

О КОМУНАЛНОМ ИНСПЕКЦИЈСКОМ 
НАДЗОРУ

И. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ
Предмет уређења

Члан 1.
Овом одлуком ближе се уређују садржина и посту-

пак комуналног инспекцијског надзора, овлашћења и 

Novčanom kaznom u fiksnom iznosu od 10.000,00 di-
nara, kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu za prekr-
šaj iz stava 1. ovog člana.

Novčanom kaznom u fiksnom iznosu od 5.000,00 dina-
ra, kazniće se za prekršaj fizičko lice ako:

postupi suprotno članu 6.,7., 8., 10., 17., 19., 20., 21., 
22., 23., 24., 27., 29., 30., 35., i 37. Odluke o opštem kuć-
nom redu u stambenim i stambeno-poslovnim zgradama 
na teritoriji opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine 
Prijepolje“, br.1/18).

Član 2.
Ova odluka stupa na snagu i primenjuje se osmog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku opštine Pri-
jepolje“.

Broj: 355-472/22
Dana: 16.01.2023. godine
Prijepolje
SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Predsednik
Izudin Šantić

Na osnovu člana 4. stav 3. Zakona o komunalnim delat-
nostima („Službeni glasnik RS“, br. 88/11, 104/16 i 95/18), 
člana 20. stav 1. tačke 2) i člana 32. stav 1. tačke 6) Zakona 
o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 129/07, 
83/14 -dr. zakon, 101/16 - dr. zakon, 47/18 i 111/21 - dr. 
zakon), člana 4. stav 8. Zakona o inspekcijskom nadzoru 
(„Službeni glasnik RS“, br. 36/15, 44/18 - dr. zakon i 95/18), 
člana 39. stav 3. Zakona o prekršajima („Službeni glasnik 
RS“, br. 65/13, 13/16, 98/16 - odluka US, 91/19, 91/19 - dr. 
zakon i 112/22 - odluka US) i člana 42. Statuta opštine 
Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, br. 3/19 
i 3/21), Skupština opštine Prijepolje na sednici održanoj 
dana 16.01.2023. godine, donela je

ODLUKU

O KOMUNALNOM INSPEKCIJSKOM NADZORU

I. OSNOVNE ODREDBE
Predmet uređenja

Član 1.
Ovom odlukom bliže se uređuju sadržina i postupak 

komunalnog inspekcijskog nadzora, ovlašćenja i dužnosti 



– 5 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 5 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 5 - Broj 1/2023

дужности надлежног инспектора и друга питања од 
значаја за комунални инспекцијски надзор.

На питања која нису уређена овом одлуком при-
мењују се одредбе посебних закона којима се уређује 
комунални инспекцијски надзор и сходно и супсиди-
јарно одредбе закона којима се уређују инспекцијски 
надзор и општи управни поступак.

Комунални инспекцијски надзор
Члан 2.

Комунални инспекцијски надзор је инспекцијски 
надзор над извршавањем закона и других прописа у 
пословима из изворне надлежности општине Пријепо-
ље, који је у делокругу надлежне инспекције.

Комунални инспекцијски надзор обухвата надзор 
у погледу коришћења и одржавања објеката за снаб-
девање водом за пиће, одвођења и пречишћавања 
атмосферских и отпадних вода, одржавања шахти, 
хидраната и сливника, градски и приградски превоз, 
одржавања канализације, управљања комуналним от-
падом, управљања и уређења гробаља, сахрањивања, 
погребне делатности, управљања јавним паркирали-
штима, функционисања и одржавања објеката јавне 
расвете, управљања пијацама, одржавања путева, 
улица, тргова, коловоза и тротора, одржавања, уређе-
ња и чишћења јавних површина, одржавања, уређења 
и чишћења јавних зелених површина, послова зоохи-
гијене, контроле стања комуналних објеката, уређаја и 
инсталација, начина и безбедности њиховог коришће-
ња, комуналног реда, становања и одржавања зграда, 
и друге послове у областима од непосредног интереса 
за грађане. 

Комунални инспекцијски надзор обухвата надзор 
над јавним комуналним и другим јавним предузећи-
ма које је основала општина, односно над привредним 
субјектима којима је поверено вршење комуналне де-
латности.

Надлежни инспектор
Члан 3.

Послове комуналног инспекцијског надзора из чла-
на 1. ове одлуке за територију општине Пријепоље оба-
вља надлежна инспекција преко надлежног инспек-
тора. Надлежност инспектора се утврђује посебним 
законским и подзаконским прописима.

Приликом вршења надзора, надлежни инспектор 
има службену легитимацију којом доказује својство 
инспектора. Легитимацију надлежног инспектора из-
даје начелник општинске управе. Образац и садржи-

nadležnog inspektora i druga pitanja od značaja za komu-
nalni inspekcijski nadzor.

Na pitanja koja nisu uređena ovom odlukom primenju-
ju se odredbe posebnih zakona kojima se uređuje komu-
nalni inspekcijski nadzor i shodno i supsidijarno odred-
be zakona kojima se uređuju inspekcijski nadzor i opšti 
upravni postupak.

Komunalni inspekcijski nadzor
Član 2.

Komunalni inspekcijski nadzor je inspekcijski nadzor 
nad izvršavanjem zakona i drugih propisa u poslovima iz 
izvorne nadležnosti opštine Prijepolje, koji je u delokrugu 
nadležne inspekcije.

Komunalni inspekcijski nadzor obuhvata nadzor u 
pogledu korišćenja i održavanja objekata za snabdevanje 
vodom za piće, odvođenja i prečišćavanja atmosferskih 
i otpadnih voda, održavanja šahti, hidranata i slivnika, 
gradski i prigradski prevoz, održavanja kanalizacije, upra-
vljanja komunalnim otpadom, upravljanja i uređenja gro-
balja, sahranjivanja, pogrebne delatnosti, upravljanja jav-
nim parkiralištima, funkcionisanja i održavanja objekata 
javne rasvete, upravljanja pijacama, održavanja puteva, 
ulica, trgova, kolovoza i trotora, održavanja, uređenja i 
čišćenja javnih površina, održavanja, uređenja i čišćenja 
javnih zelenih površina, poslova zoohigijene, kontrole 
stanja komunalnih objekata, uređaja i instalacija, načina 
i bezbednosti njihovog korišćenja, komunalnog reda, sta-
novanja i održavanja zgrada, i druge poslove u oblastima 
od neposrednog interesa za građane. 

Komunalni inspekcijski nadzor obuhvata nadzor nad 
javnim komunalnim i drugim javnim preduzećima koje 
je osnovala opština, odnosno nad privrednim subjektima 
kojima je povereno vršenje komunalne delatnosti.

Nadležni inspektor
Član 3.

Poslove komunalnog inspekcijskog nadzora iz člana 1. 
ove odluke za teritoriju opštine Prijepolje obavlja nadle-
žna inspekcija preko nadležnog inspektora. Nadležnost 
inspektora se utvrđuje posebnim zakonskim i podzakon-
skim propisima.

Prilikom vršenja nadzora, nadležni inspektor ima slu-
žbenu legitimaciju kojom dokazuje svojstvo inspektora. 
Legitimaciju nadležnog inspektora izdaje načelnik op-
štinske uprave. Obrazac i sadržina legitimacije nadležnog 



– 6 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 6 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 6 - Broj 1/2023

на легитимације надлежног инспектора прописана је 
Правилником о изгледу обрасца службене легитима-
ције инспектора („Службени гласник РС“, бр. 81/15). 

   

II. ОВЛАШЋЕЊА И ДУЖНОСТИ 
НАДЛЕЖНОГ ИНСПЕКТОРА 

Овлашћења и дужности у погледу делокруга, вође-
ња поступка, извођења доказа, утврђивања чињеница, 
изрицања и предузимања мера

Члан 4.
Надлежни инспектор је овлашћен да у оквиру сво-

јих надлежности: 

• контролише управљање неопасним комуналним 
отпадом; 

• контролише чишћење и одржавање јавних повр-
шина око предузећа, установа, спортских терена 
и објеката, пословних и стамбених објеката, гра-
дилишта, неизграђених плацева, стоваришта, као 
и осталих јавних површина; 

• контролише одржавање јавних зелених површи-
на; 

• контролише водоводну и канализациону инстала-
цију; 

• контролише одржавање јавне расвете; 
• контролише одржавање фасада, олука и клима 

уређаја, као и одржавање, чишћење и уређење 
излога и површине око зграда; 

• контролише оглашавање на отвореним површи-
нама; 

• контролише заузеће јавних површина мањим 
монтажним објектима привременог карактера, 
тезгама, витринама, фрижидерима, изложбеним 
сталцима, жардињерама, летњим баштама, хава-
рисаним возилима, пољопривредним прикључ-
ним машинама и другим стварима и предметима, 
складиштење робе и амбалаже испред радњи и 
других објеката на улици, тротоарима, скверови-
ма и осталим површинама јавне намене; 

• контролише управљање, уређење и одржавање 
пијацама, јавним паркиралиштима и гробљима; 

• контролише одржавање уличних отвора (шахти и 
сливника) и хидраната; 

• контролише одржавање других објеката и повр-
шина од општег, односно јавног интереса, чија 
функционалност, изглед и чистоћа утичу на из-
глед и уређење насељеног места; 

inspektora propisana je Pravilnikom o izgledu obrasca slu-
žbene legitimacije inspektora („Službeni glasnik RS“, br. 
81/15). 

   

II. OVLAŠĆENJA I DUŽNOSTI NADLEŽNOG 
INSPEKTORA 

Ovlašćenja i dužnosti u pogledu delokruga, vođenja po-
stupka, izvođenja dokaza, utvrđivanja činjenica, izricanja 
i preduzimanja mera

Član 4.
Nadležni inspektor je ovlašćen da u okviru svojih na-

dležnosti: 

• kontroliše upravljanje neopasnim komunalnim otpa-
dom; 

• kontroliše čišćenje i održavanje javnih površina oko 
preduzeća, ustanova, sportskih terena i objekata, po-
slovnih i stambenih objekata, gradilišta, neizgrađenih 
placeva, stovarišta, kao i ostalih javnih površina; 

• kontroliše održavanje javnih zelenih površina; 
• kontroliše vodovodnu i kanalizacionu instalaciju; 
• kontroliše održavanje javne rasvete; 
• kontroliše održavanje fasada, oluka i klima uređaja, 

kao i održavanje, čišćenje i uređenje izloga i površine 
oko zgrada; 

• kontroliše oglašavanje na otvorenim površinama; 
• kontroliše zauzeće javnih površina manjim monta-

žnim objektima privremenog karaktera, tezgama, 
vitrinama, frižiderima, izložbenim stalcima, žardi-
njerama, letnjim baštama, havarisanim vozilima, 
poljoprivrednim priključnim mašinama i drugim 
stvarima i predmetima, skladištenje robe i ambalaže 
ispred radnji i drugih objekata na ulici, trotoarima, 
skverovima i ostalim površinama javne namene; 

• kontroliše upravljanje, uređenje i održavanje pijaca-
ma, javnim parkiralištima i grobljima; 

• kontroliše održavanje uličnih otvora (šahti i slivnika) 
i hidranata; 

• kontroliše održavanje drugih objekata i površina od 
opšteg, odnosno javnog interesa, čija funkcionalnost, 
izgled i čistoća utiču na izgled i uređenje naseljenog 
mesta; 

• kontroliše istovar, utovar i pretovar ogrevnog, građe-
vinskog i drugog materijala i robe sa aspekta komu-



– 7 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 7 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 7 - Broj 1/2023

• контролише истовар, утовар и претовар огревног, 
грађевинског и другог материјала и робе са аспек-
та комуналног реда, изношење кућног и улич-
ног неопасног отпада, зеленог и кабастог отпада, 
шљаке, угљене прашине, шута, пепела и сл; 

• контролише испуштање отпадних и фекалних 
вода, и одржавање септичких јама;

• контролише сакупљање и одвођење атмосфер-
ских вода са јавних површина; 

• контролише извођење радова од стране инвести-
тора на површинама јавне намене, враћање јавних 
површина у првобитно стање и њихово чишћење 
након завршетка радова; 

• контролише одржавање катастарских парцела у 
грађевинској зони које су видљиве са јавне повр-
шине, односно површине јавне намене или повр-
шине у јавном коришћењу;

• контролише услове држања домаћих животиња и 
обављање послова зоохигијене;

• контролише обављање градског и приградског 
превоза;

• контролише радно време угоститељских и занат-
ских објеката;

• надзире примену прописа у области становања и 
одржавања зграда;

• врши увид у опште и појединачне акте, евиденци-
је и другу документацију вршилаца комуналне де-
латности и других правних и физичких лица;

• врши идентификацију лица путем увида у личну 
исправу или другу јавну исправу са фотографи-
јом;

• саслуша и узима изјаве од одговорних лица, при-
сутних лица и сведока;

• врши увиђај, односно прегледа објекте, построје-
ња и уређаје за обављање комуналне делатности и 
пословне просторије ради прикупљања неопход-
них података; 

• врши увиђај, односно прегледа објекте, построје-
ња и уређаје који служе коришћењу комуналних 
услуга, укључујући и оне које представљају уну-
трашње инсталације и припадају кориснику ко-
муналне услуге; 

• фотографише и сними простор у коме се врши ин-
спекцијски надзор, као и ствари које су предмет 
надзора; 

• записником налаже или предлаже мере за откла-
њање незаконитости, односно неправилности у 
одређеном року, ради усаглашавања пословања и 
поступања са законом, подзаконским прописима 
и општинским/градским одлукама, а уколико над-
зирани субјекат не поступи по наложеним мерама 

nalnog reda, iznošenje kućnog i uličnog neopasnog 
otpada, zelenog i kabastog otpada, šljake, ugljene pra-
šine, šuta, pepela i sl; 

• kontroliše ispuštanje otpadnih i fekalnih voda, i odr-
žavanje septičkih jama;

• kontroliše sakupljanje i odvođenje atmosferskih voda 
sa javnih površina; 

• kontroliše izvođenje radova od strane investitora na 
površinama javne namene, vraćanje javnih površina 
u prvobitno stanje i njihovo čišćenje nakon završetka 
radova; 

• kontroliše održavanje katastarskih parcela u građe-
vinskoj zoni koje su vidljive sa javne površine, od-
nosno površine javne namene ili površine u javnom 
korišćenju;

• kontroliše uslove držanja domaćih životinja i obavlja-
nje poslova zoohigijene;

• kontroliše obavljanje gradskog i prigradskog prevoza;
• kontroliše radno vreme ugostiteljskih i zanatskih 

objekata;
• nadzire primenu propisa u oblasti stanovanja i održa-

vanja zgrada;
• vrši uvid u opšte i pojedinačne akte, evidencije i dru-

gu dokumentaciju vršilaca komunalne delatnosti i 
drugih pravnih i fizičkih lica;

• vrši identifikaciju lica putem uvida u ličnu ispravu ili 
drugu javnu ispravu sa fotografijom;

• sasluša i uzima izjave od odgovornih lica, prisutnih 
lica i svedoka;

• vrši uviđaj, odnosno pregleda objekte, postrojenja i 
uređaje za obavljanje komunalne delatnosti i poslov-
ne prostorije radi prikupljanja neophodnih podataka; 

• vrši uviđaj, odnosno pregleda objekte, postrojenja 
i uređaje koji služe korišćenju komunalnih usluga, 
uključujući i one koje predstavljaju unutrašnje insta-
lacije i pripadaju korisniku komunalne usluge; 

• fotografiše i snimi prostor u kome se vrši inspekcijski 
nadzor, kao i stvari koje su predmet nadzora; 

• zapisnikom nalaže ili predlaže mere za otklanjanje 
nezakonitosti, odnosno nepravilnosti u određenom 
roku, radi usaglašavanja poslovanja i postupanja sa 
zakonom, podzakonskim propisima i opštinskim/
gradskim odlukama, a ukoliko nadzirani subjekat ne 
postupi po naloženim merama iz zapisnika, donosi 
rešenje o nalaganju mera, osim kod neregistovanih 
subjekata kada se mere izriču samo rešenjem;



– 8 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 8 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 8 - Broj 1/2023

из записника, доноси решење о налагању мера, 
осим код нерегистованих субјеката када се мере 
изричу само решењем;

• окончава поступак записником уколико странка 
у року који је одређен записником изврши нало-
жене мере;

• наложи кориснику извршење утврђених обаве-
за као и отклањање недостатака на унутрашњим 
инсталацијама и да приступи тим инсталацијама 
приликом извршења решења којим је наложио от-
клањање недостатака или искључење корисника 
са комуналног система; 

• нареди решењем уклањање ствари и других пред-
мета са површина јавне намене ако су они ту оста-
вљени противно прописима; 

• наложи решењем уклањање, односно премешта-
ње возила, као и постављање уређаја којима се 
спречава одвожење возила са површина јавне на-
мене ако су остављена противно прописима;

• забрани решењем одлагање отпада на местима 
која нису одређена за ту намену; 

• забрани решењем спаљивање отпада изван за то 
одређеног постројења; 

• забрани паљење траве и другог растиња, отпадне 
предмете и материјале на путу и дуж путног по-
јаса;

• забрани решењем одлагање комуналног отпада 
ван за то одређених комуналних контејнера и тип-
ских посуда; 

• забрани решењем премештање комуналних кон-
тејнера од стране неовлашћених лица, као и њи-
хово оштећење и уништење; 

• забрани решењем бацање горућих предмета и не-
охлађеног пепела у комуналне контејнере и корпе 
за отпад; 

• забрани решењем одлагање комуналног отпада 
на местима која нису одређена као одлагалишта, 
трансфер станице или регистроване комуналне 
депоније и на приступне путеве тим локацијама; 

• забрани решењем одлагање отпадног грађевин-
ског материјала, земље и осталог грађевинског 
материјала ван за то одређене локације; 

• забрани решењем одлагање отпада, земље, грађе-
винског материјала и отпадних материја у водото-
ке и на обале водотока; 

• забрани решењем оштећење и уништење водовод-
не и канализационе инсталације; 

• забрани решењем оштећење и уништење инстала-
ције јавне расвете; 

• забрани решењем оштећење и уништење дечијих 
игралишта, ограда, клупа и осталог имобилијара 

• okončava postupak zapisnikom ukoliko stranka u 
roku koji je određen zapisnikom izvrši naložene mere;

• naloži korisniku izvršenje utvrđenih obaveza kao i ot-
klanjanje nedostataka na unutrašnjim instalacijama i 
da pristupi tim instalacijama prilikom izvršenja reše-
nja kojim je naložio otklanjanje nedostataka ili isklju-
čenje korisnika sa komunalnog sistema; 

• naredi rešenjem uklanjanje stvari i drugih predmeta 
sa površina javne namene ako su oni tu ostavljeni pro-
tivno propisima; 

• naloži rešenjem uklanjanje, odnosno premeštanje 
vozila, kao i postavljanje uređaja kojima se sprečava 
odvoženje vozila sa površina javne namene ako su 
ostavljena protivno propisima;

• zabrani rešenjem odlaganje otpada na mestima koja 
nisu određena za tu namenu; 

• zabrani rešenjem spaljivanje otpada izvan za to odre-
đenog postrojenja; 

• zabrani paljenje trave i drugog rastinja, otpadne pred-
mete i materijale na putu i duž putnog pojasa;

• zabrani rešenjem odlaganje komunalnog otpada van 
za to određenih komunalnih kontejnera i tipskih po-
suda; 

• zabrani rešenjem premeštanje komunalnih kontejne-
ra od strane neovlašćenih lica, kao i njihovo oštećenje 
i uništenje; 

• zabrani rešenjem bacanje gorućih predmeta i neo-
hlađenog pepela u komunalne kontejnere i korpe za 
otpad; 

• zabrani rešenjem odlaganje komunalnog otpada na 
mestima koja nisu određena kao odlagališta, transfer 
stanice ili registrovane komunalne deponije i na pri-
stupne puteve tim lokacijama; 

• zabrani rešenjem odlaganje otpadnog građevinskog 
materijala, zemlje i ostalog građevinskog materijala 
van za to određene lokacije; 

• zabrani rešenjem odlaganje otpada, zemlje, građevin-
skog materijala i otpadnih materija u vodotoke i na 
obale vodotoka; 

• zabrani rešenjem oštećenje i uništenje vodovodne i 
kanalizacione instalacije; 

• zabrani rešenjem oštećenje i uništenje instalacije jav-
ne rasvete; 

• zabrani rešenjem oštećenje i uništenje dečijih igrali-
šta, ograda, klupa i ostalog imobilijara i opreme na 
igralištima; 



– 9 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 9 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 9 - Broj 1/2023

и опреме на игралиштима; 
• забрани решењем оштећење и уништење зелених 

површина, засада и осталог пратећег имобилијара 
и опреме; 

• забрани решењем оштећење и уништење објеката 
од општег јавног интереса; 

• забрани решењем заузеће и уређење површина 
јавне намене без одобрења надлежне службе; 

• забрани обављање комуналне делатности субјек-
ту који ту делатност обавља супротно одредби 
члана 9. Закона о комуналним делатностима; 

• нареди обустављање радова који се бесправно из-
воде на јавним површинама или противно важе-
ћим прописима и издатој документацији; 

• нареди уклањање снега и леда са путева, улица и 
тротоара као и уклањање леденица са кровова и 
тераса; 

• нареди трајно уклањање засада који оштећују или 
могу да оштете мрежу јавних инсталација; 

• нареди поткресивање дрвећа које додирује елек-
тро и телефонску мрежу и јавну расвету

• нареди обавезу вршења зоохигијенске делатно-
сти; 

• одреди рокове за отклањање неправилности или 
недостатака, односно за извршење решења; 

• нареди отклањање недостатака и искључи возило 
којим се обавља градски и приградски превоз;

• издаје прекршајни налог када је за прекршај у на-
длежности комуналне инспекције од прекршај-
них санкција предвиђена једино новчана казна у 
фиксном износу и подноси захтев за покретање 
прекршајног поступка, односно пријаву за при-
вредни преступ или кривично дело када оцени да 
постоји сумња је повредом прописа учињен пре-
кршај, привредни преступ или кривично дело; 

• предузима и друге радње и мере утврђене законом 
и одлукама Скупштине општине.

Самосталност у раду
Члан 5.

Надлежни инспектор обавештава непосредно прет-
постављеног, руководиоца инспекције и начелника 
општинске управе о појавама битнијег нарушавања 
самосталности и незаконитог утицаја на његов рад.

Разлика у овлашћењима надлежне инспекције и 
комуналне милиције

Члан 6.
За разлику од комуналне милиције, која изузетно 

може бити овлашћена на вођење управног поступка и 

• zabrani rešenjem oštećenje i uništenje zelenih povr-
šina, zasada i ostalog pratećeg imobilijara i opreme; 

• zabrani rešenjem oštećenje i uništenje objekata od 
opšteg javnog interesa; 

• zabrani rešenjem zauzeće i uređenje površina javne 
namene bez odobrenja nadležne službe; 

• zabrani obavljanje komunalne delatnosti subjektu 
koji tu delatnost obavlja suprotno odredbi člana 9. 
Zakona o komunalnim delatnostima; 

• naredi obustavljanje radova koji se bespravno izvode 
na javnim površinama ili protivno važećim propisima 
i izdatoj dokumentaciji; 

• naredi uklanjanje snega i leda sa puteva, ulica i troto-
ara kao i uklanjanje ledenica sa krovova i terasa; 

• naredi trajno uklanjanje zasada koji oštećuju ili mogu 
da oštete mrežu javnih instalacija; 

• naredi potkresivanje drveća koje dodiruje elektro i te-
lefonsku mrežu i javnu rasvetu

• naredi obavezu vršenja zoohigijenske delatnosti; 
• odredi rokove za otklanjanje nepravilnosti ili nedo-

stataka, odnosno za izvršenje rešenja; 
• naredi otklanjanje nedostataka i isključi vozilo kojim 

se obavlja gradski i prigradski prevoz;
• izdaje prekršajni nalog kada je za prekršaj u nadle-

žnosti komunalne inspekcije od prekršajnih sankcija 
predviđena jedino novčana kazna u fiksnom iznosu i 
podnosi zahtev za pokretanje prekršajnog postupka, 
odnosno prijavu za privredni prestup ili krivično delo 
kada oceni da postoji sumnja je povredom propisa 
učinjen prekršaj, privredni prestup ili krivično delo; 

• preduzima i druge radnje i mere utvrđene zakonom i 
odlukama Skupštine opštine.

Samostalnost u radu
Član 5.

Nadležni inspektor obaveštava neposredno pretpo-
stavljenog, rukovodioca inspekcije i načelnika opštinske 
uprave o pojavama bitnijeg narušavanja samostalnosti i 
nezakonitog uticaja na njegov rad.

Razlika u ovlašćenjima nadležne inspekcije i 
komunalne milicije

Član 6.
Za razliku od komunalne milicije, koja izuzetno može 

biti ovlašćena na vođenje upravnog postupka i donošenje 



– 10 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 10 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 10 - Broj 1/2023

доношење решења, комунална инспекција води посту-
пак комуналног инспекцијског надзора, као посебан 
управни поступак, што укључује сачињавање запи-
сника и доношење решења којим се изричу управне 
мере.

Изузетно, у једноставним и очигледним стварима 
нарушавања комуналног реда, које су мањег обима и 
значаја и не захтевају вођење управног поступка, из-
рицање управне мере и праћење њеног извршења, а у 
којима инспектор затекне лице у вршењу прекршаја 
(нпр. бацање кућног и другог комуналног отпада ван 
посуда за одлагање отпада исл.), надлежна инспекција 
овлашћена је да, без вођења управног поступка, изда 
прекршајни налог, који садржи утврђене чињенице и 
доказе.

III. ПОСТУПАК КОМУНАЛНОГ 
ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА

Покретање поступка комуналног инспекцијског 
надзора по представци

Члан 7.
При покретању поступка комуналног инспекциј-

ског надзора по службеној дужности, надлежни ин-
спектор узима у обзир пријаве и друге представке 
правних и физичких лица којима се иницира посту-
пак комуналног инспекцијског надзора, и одлучује о 
покретању поступка у складу са законом.

Комунални инспекцијски надзор без налога
Члан 8.

Када се заустављањем или остављањем возила, од-
носно постављањем или остављањем објеката, уређаја 
и других ствари и предмета супротно прописаним оба-
везама омета вршење комуналне услуге, коришћење 
комуналних објеката или пута или када је неопходно 
предузимање хитних мера у јавном интересу, односно 
када то захтевају разлози спречавања или отклањања 
непосредне опасности по комунални ред и друга добра 
и права која штити надлежна инспекција, надлежни 
инспекцијски надзор може се вршити без издавања 
налога за комунални инспекцијски надзор.

Обавезе надзираних субјеката
Члан 9.

Правна и физичка лица дужна су да надлежном ин-
спектору омогуће несметано обављање надзора, да му 
без одлагања дају потребне податке и ставе на увид и 
располагање потребну документацију и друге доказе, 
ако инспектор не може да их прибави по службеној ду-

rešenja, komunalna inspekcija vodi postupak komunalnog 
inspekcijskog nadzora, kao poseban upravni postupak, što 
uključuje sačinjavanje zapisnika i donošenje rešenja kojim 
se izriču upravne mere.

Izuzetno, u jednostavnim i očiglednim stvarima naru-
šavanja komunalnog reda, koje su manjeg obima i zna-
čaja i ne zahtevaju vođenje upravnog postupka, izricanje 
upravne mere i praćenje njenog izvršenja, a u kojima in-
spektor zatekne lice u vršenju prekršaja (npr. bacanje kuć-
nog i drugog komunalnog otpada van posuda za odlaganje 
otpada isl.), nadležna inspekcija ovlašćena je da, bez vođe-
nja upravnog postupka, izda prekršajni nalog, koji sadrži 
utvrđene činjenice i dokaze.

III. POSTUPAK KOMUNALNOG 
INSPEKCIJSKOG NADZORA

Pokretanje postupka komunalnog inspekcijskog 
nadzora po predstavci

Član 7.
Pri pokretanju postupka komunalnog inspekcijskog 

nadzora po službenoj dužnosti, nadležni inspektor uzima 
u obzir prijave i druge predstavke pravnih i fizičkih lica 
kojima se inicira postupak komunalnog inspekcijskog 
nadzora, i odlučuje o pokretanju postupka u skladu sa za-
konom.

Komunalni inspekcijski nadzor bez naloga
Član 8.

Kada se zaustavljanjem ili ostavljanjem vozila, odnosno 
postavljanjem ili ostavljanjem objekata, uređaja i drugih 
stvari i predmeta suprotno propisanim obavezama ometa 
vršenje komunalne usluge, korišćenje komunalnih obje-
kata ili puta ili kada je neophodno preduzimanje hitnih 
mera u javnom interesu, odnosno kada to zahtevaju ra-
zlozi sprečavanja ili otklanjanja neposredne opasnosti po 
komunalni red i druga dobra i prava koja štiti nadležna 
inspekcija, nadležni inspekcijski nadzor može se vršiti bez 
izdavanja naloga za komunalni inspekcijski nadzor.

Obaveze nadziranih subjekata
Član 9.

Pravna i fizička lica dužna su da nadležnom inspektoru 
omoguće nesmetano obavljanje nadzora, da mu bez odla-
ganja daju potrebne podatke i stave na uvid i raspolaganje 
potrebnu dokumentaciju i druge dokaze, ako inspektor ne 
može da ih pribavi po službenoj dužnosti, i izjasne se o 



– 11 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 11 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 11 - Broj 1/2023

жности, и изјасне се о чињеницама које су од значаја за 
вршење надзора.

Записник
Члан 10.

О сваком извршеном надзору и предузетим радња-
ма надлежни инспектор саставља записник, у складу 
са законом.

Изузетно, у случају из члана 6. став 2. ове одлуке на-
длежни инспектор не саставља записник. 

Посебна мера наредбе
Члан 11.

Надлежни инспектор, у вршењу инспекцијског над-
зора из члана 8. ове одлуке, наредиће решењем кори-
снику, односно сопственику, ако је присутан, да одмах 
уклони ствари, односно предмете, под претњом при-
нудног извршења. 

Ако се лице из става 1. овог члана не налази на лицу 
места, надлежни инспектор ће, без саслушања стран-
ке, донети решење којим ће наложити да се возила, 
ствари и други предмети уклоне у одређеном року, 
који се може одредити и на минуте. 

Решење из става 2. овог члана лепи се на те ствари, 
односно предмете уз назначење дана и часа када је на-
лепљено и тиме се сматра да је достављање извршено, 
а доцније оштећење, уништење или уклањање овог ре-
шења не утиче на ваљаност достављања. 

Ако лице из става 1. овог члана не поступи по датом 
налогу, надлежни инспектор ће одредити постављање 
уређаја којим се спречава одвожење возила, односно 
одредиће да се возила, ствари и други предмети укло-
не о трошку корисника, односно сопственика, на ме-
сто које је за то одређено. 

Трошак из става 4. овог члана се утврђује актом на-
длежног органа општине и може да обухвата трошкове 
поступка, одношења возила, ствари и другог предме-
та, лежарине и друге доспеле трошкове. 

Жалба против решења из ст. 1. и 2. овог члана не 
одлаже његово извршење. 

Мере за отклањање неправилности. 
Решење и жалба

Члан 12.
Ако надлежни инспектор приликом вршења надзо-

ра утврди да пропис није примењен или да је непра-
вилно примењен, наложиће мере и рок за отклањање 
неправилности записником, а уколико странка не 
поступи по наложеним мерама из записника донеће 
решење о отклањању утврђене неправилности и одре-
диће рок за њено отклањање.

činjenicama koje su od značaja za vršenje nadzora.

Zapisnik
Član 10.

O svakom izvršenom nadzoru i preduzetim radnjama 
nadležni inspektor sastavlja zapisnik, u skladu sa zako-
nom.

Izuzetno, u slučaju iz člana 6. stav 2. ove odluke nadle-
žni inspektor ne sastavlja zapisnik. 

Posebna mera naredbe
Član 11.

Nadležni inspektor, u vršenju inspekcijskog nadzora iz 
člana 8. ove odluke, narediće rešenjem korisniku, odnosno 
sopstveniku, ako je prisutan, da odmah ukloni stvari, od-
nosno predmete, pod pretnjom prinudnog izvršenja. 

Ako se lice iz stava 1. ovog člana ne nalazi na licu me-
sta, nadležni inspektor će, bez saslušanja stranke, doneti 
rešenje kojim će naložiti da se vozila, stvari i drugi pred-
meti uklone u određenom roku, koji se može odrediti i na 
minute. 

Rešenje iz stava 2. ovog člana lepi se na te stvari, odno-
sno predmete uz naznačenje dana i časa kada je naleplje-
no i time se smatra da je dostavljanje izvršeno, a docnije 
oštećenje, uništenje ili uklanjanje ovog rešenja ne utiče na 
valjanost dostavljanja. 

Ako lice iz stava 1. ovog člana ne postupi po datom na-
logu, nadležni inspektor će odrediti postavljanje uređaja 
kojim se sprečava odvoženje vozila, odnosno odrediće da 
se vozila, stvari i drugi predmeti uklone o trošku korisni-
ka, odnosno sopstvenika, na mesto koje je za to određeno. 

Trošak iz stava 4. ovog člana se utvrđuje aktom nadle-
žnog organa opštine i može da obuhvata troškove postup-
ka, odnošenja vozila, stvari i drugog predmeta, ležarine i 
druge dospele troškove. 

Žalba protiv rešenja iz st. 1. i 2. ovog člana ne odlaže 
njegovo izvršenje. 

Mere za otklanjanje nepravilnosti. 
Rešenje i žalba

Član 12.
Ako nadležni inspektor prilikom vršenja nadzora utvr-

di da propis nije primenjen ili da je nepravilno primenjen, 
naložiće mere i rok za otklanjanje nepravilnosti zapisni-
kom, a ukoliko stranka ne postupi po naloženim merama 
iz zapisnika doneće rešenje o otklanjanju utvrđene nepra-
vilnosti i odrediće rok za njeno otklanjanje.



– 12 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 12 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 12 - Broj 1/2023

На решење надлежног инспектора може се изјави-
ти жалба општинском већу у року од 15 дана од дана 
достављања решења, осим ако је законом или другим 
подзаконским актом другачије предвиђено.

Жалба не одлаже извршење решења надлежног 
инспектора, осим ако је законом другачије одређено. 
Када, у складу са овом одлуком, жалба не одлаже из-
вршење решења, надлежни инспектор може из оправ-
даних разлога одредити да жалба одлаже извршење 
решења, што образлаже у решењу. Оправдани разлози 
подразумевају да одлагање извршења није противно 
јавном интересу, односно да није у питању хитна мера, 
односно радња која не трпи одлагање.

Решење општинског већа је коначно у управном 
поступку и против њега се може покренути управни 
спор.

Сарадња у комуналном инспекцијском надзору
Члан 13.

Надлежни инспектор у обављању послова сарађује 
са органом унутрашњих послова, комуналном мили-
цијом и другим инспекцијама, у складу са законом.

Сарадња из става 1. овог члана обухвата нарочито: 
међусобно обавештавање, размену информација, пру-
жање непосредне помоћи и предузимање заједничких 
мера и активности од значаја за обављање послова ко-
муналног инспекцијског надзора.

Када надлежни инспектор утврди повреду прописа 
чију примену контролише други орган, односно друга 
инспекција, дужан је да о томе обавести надлежни ор-
ган, односно надлежну инспекцију.

IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 14.
Одредбе других одлука, које нису усаглашене са 

одредбама ове одлуке, усагласиће се са одредбама ове 
одлуке у року од шест месеци.

Члан 15.
Ова одлука ступа на снагу и примењује се осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном гласнику оп-
штине Пријепоље“.

Број: 355-471/22
Дана: 16.01.2023. године
Пријепоље
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Изудин Шантић

Na rešenje nadležnog inspektora može se izjaviti žalba 
opštinskom veću u roku od 15 dana od dana dostavljanja 
rešenja, osim ako je zakonom ili drugim podzakonskim 
aktom drugačije predviđeno.

Žalba ne odlaže izvršenje rešenja nadležnog inspektora, 
osim ako je zakonom drugačije određeno. Kada, u skla-
du sa ovom odlukom, žalba ne odlaže izvršenje rešenja, 
nadležni inspektor može iz opravdanih razloga odrediti 
da žalba odlaže izvršenje rešenja, što obrazlaže u rešenju. 
Opravdani razlozi podrazumevaju da odlaganje izvršenja 
nije protivno javnom interesu, odnosno da nije u pitanju 
hitna mera, odnosno radnja koja ne trpi odlaganje.

Rešenje opštinskog veća je konačno u upravnom po-
stupku i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

Saradnja u komunalnom inspekcijskom nadzoru
Član 13.

Nadležni inspektor u obavljanju poslova sarađuje sa 
organom unutrašnjih poslova, komunalnom milicijom i 
drugim inspekcijama, u skladu sa zakonom.

Saradnja iz stava 1. ovog člana obuhvata naročito: me-
đusobno obaveštavanje, razmenu informacija, pružanje 
neposredne pomoći i preduzimanje zajedničkih mera i 
aktivnosti od značaja za obavljanje poslova komunalnog 
inspekcijskog nadzora.

Kada nadležni inspektor utvrdi povredu propisa čiju 
primenu kontroliše drugi organ, odnosno druga inspek-
cija, dužan je da o tome obavesti nadležni organ, odnosno 
nadležnu inspekciju.

IV. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 14.
Odredbe drugih odluka, koje nisu usaglašene sa odred-

bama ove odluke, usaglasiće se sa odredbama ove odluke u 
roku od šest meseci.

Član 15.
Ova odluka stupa na snagu i primenjuje se osmog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku opštine Pri-
jepolje“.

Broj: 355-471/22
Dana: 16.01.2023. godine
Prijepolje
SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Predsednik
Izudin Šantić



– 13 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 13 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 13 - Broj 1/2023

На основу члана 20.став 1. тачка 8. Закона о локал-
ној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007 
и 83/2014 - др. закон), члана 14. став 1. тачка 5.. Зако-
на о енергетској ефикасности и рационалној употреби 
енергије ("Службени гласник РС" број 40/21) и члана 
42. Статута Општине Пријепоље (‘’Службени гласник 
Општине Пријепоље 3/19 и 3/21), Скупштина општине 
Пријепоље, на седници одржаној 16.01.2023. године, 
усвојила је

ОДЛУКУ

 О УСПОСТАВЉАЊУ СИСТЕМА 
ЕНЕРГЕТСКОГ МЕНАЏМЕНТА 

 У ОПШТИНИ ПРИЈЕПОЉЕ

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ
Предмет

Члан 1.
Овом Одлуком утврђују се мере, активности и ро-

кови за спровођење активности нопходних за успо-
стављање система енергетског менаџмента у општини 
Пријепоље. 

Појам система  
енергетског менаџмента

Члан 2.
 Систем енергетског менаџмента јесте систем орга-

низованог управљања енергијом који обухвата најши-
ри скуп регулаторних, организационих, подстицајних, 
техничких и других мера и активности, као и органи-
зованог праћења и анализе обављања енергетских де-
латности и потрошње енергије, које у оквирима својих 
овлашћења, планирају и спроводе обвезници система 
енергетског менаџмента;.

СИСТЕМ ЕНРГЕТСКОГ  
МЕНАЏМЕНТА

Структура система енергетског менаџмента
Члан 3.

 Систем енергетског менаџмента Општине Прије-
поље чине председник општине, енергетски менаџер, 
Савет за енергетску ефикасност и обвезници система, 
органи општине који користе јавне објекте у својини 
општине, установе и јавна предузећа чији је оснивач 
општина.

Na osnovu člana 20.stav 1. tačka 8. Zakona o lokalnoj 
samoupravi ("Službeni glasnik RS", br. 129/2007 i 83/2014 
- dr. zakon), člana 14. stav 1. tačka 5.. Zakona o energetskoj 
efikasnosti i racionalnoj upotrebi energije ("Službeni gla-
snik RS" broj 40/21) i člana 42. Statuta Opštine Prijepolje 
(‘’Službeni glasnik Opštine Prijepolje 3/19 i 3/21), Skup-
ština opštine Prijepolje, na sednici održanoj 16.01.2023. 
godine, usvojila je

ODLUKU

 O USPOSTAVLJANJU SISTEMA 
ENERGETSKOG MENADŽMENTA 

 U OPŠTINI PRIJEPOLJE

OSNOVNE ODREDBE
Predmet

Član 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se mere, aktivnosti i rokovi za 

sprovođenje aktivnosti nophodnih za uspostavljanje siste-
ma energetskog menadžmenta u opštini Prijepolje. 

Pojam sistema 
energetskog menadžmenta

Član 2.
 Sistem energetskog menadžmenta jeste sistem organi-

zovanog upravljanja energijom koji obuhvata najširi skup 
regulatornih, organizacionih, podsticajnih, tehničkih i 
drugih mera i aktivnosti, kao i organizovanog praćenja i 
analize obavljanja energetskih delatnosti i potrošnje ener-
gije, koje u okvirima svojih ovlašćenja, planiraju i sprovo-
de obveznici sistema energetskog menadžmenta;.

SISTEM ENRGETSKOG 
MENADŽMENTA

Struktura sistema energetskog menadžmenta

Član 3.
 Sistem energetskog menadžmenta Opštine Prijepolje 

čine predsednik opštine, energetski menadžer, Savet za 
energetsku efikasnost i obveznici sistema, organi opštine 
koji koriste javne objekte u svojini opštine, ustanove i jav-
na preduzeća čiji je osnivač opština.



– 14 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 14 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 14 - Broj 1/2023

Енергетски менаџер
Члан 4.

Послове енергетског менаџера обавља лице које се 
именује из реда запослених. односно распоређује на 
послове енергетског менаџера или по уговору обавља 
послове енергетског менаџера, и има лиценцу за оба-
вљање послова енергетског менаџера, у складу са За-
коном. 

Обавезе енергетског менаџера
Члан 5.

Задатак енергетског менаџера је да: 
1) прикупља и анализира податке о начину кори-

шћења енергије;
2) организује и учествује у припреми програма и 

плана енергетске ефикасности;
3) предлаже мере енергетске ефикасности и уче-

ствује у њиховој реализацији;
4) припрема и доставља Годишњи извештај надле-

жном министарству о остваривању циљева уштеде 
енергије садржаних у програму и плану;

5) усмерава и усклађује рад општинске управе и 
обвезника система енергетског менаџмента на посло-
вима управљања производњом, дистрибуцијом и по-
трошњом енергије и активностима које су усмерене ка 
остварењу уштеда енергије и унапређењу енергетске 
ефикасности; 

6) усмерава и усклађује рад општинске управе, 
обвезника система енергетског менаџмента, и заин-
тересоване јавности у процесу израде стратешких и 
планских докумената чија је израда предвиђена овом 
одлуком;

7) учествује и саветује при изради Програма и пла-
нова енергетске ефикасности, које доносе други обве-
зници система енерегетског менаџмента, по потреби и 
у складу са расположивим капацитетима; 

8) у складу са капацитетима информише грађане о 
енергетској ефикасности и пружа што више информа-
ција о начинима уштеде енергије у домаћинствима 

9) израђује елаборате енергетске ефикасности за 
објекте у јавној својини Општине.

10) предузима друге активности и мере енергетске 
ефикасности.

Члан 6.
Приликом спровођења овлашћења из члана 5. Енер-

гетски менаџер води рачуна о обавезама и роковима 
прописаним одговарајућим прописима.

 Енергетском менаџеру, по потреби, у раду помажу 
друга лица запослена у општинској управи.

Energetski menadžer
Član 4.

Poslove energetskog menadžera obavlja lice koje se 
imenuje iz reda zaposlenih. odnosno raspoređuje na po-
slove energetskog menadžera ili po ugovoru obavlja po-
slove energetskog menadžera, i ima licencu za obavljanje 
poslova energetskog menadžera, u skladu sa Zakonom. 

Obaveze energetskog menadžera
Član 5.

Zadatak energetskog menadžera je da: 
1) prikuplja i analizira podatke o načinu korišćenja 

energije;
2) organizuje i učestvuje u pripremi programa i plana 

energetske efikasnosti;
3) predlaže mere energetske efikasnosti i učestvuje u 

njihovoj realizaciji;
4) priprema i dostavlja Godišnji izveštaj nadležnom mi-

nistarstvu o ostvarivanju ciljeva uštede energije sadržanih 
u programu i planu;

5) usmerava i usklađuje rad opštinske uprave i obvezni-
ka sistema energetskog menadžmenta na poslovima upra-
vljanja proizvodnjom, distribucijom i potrošnjom energi-
je i aktivnostima koje su usmerene ka ostvarenju ušteda 
energije i unapređenju energetske efikasnosti; 

6) usmerava i usklađuje rad opštinske uprave, obvezni-
ka sistema energetskog menadžmenta, i zainteresovane 
javnosti u procesu izrade strateških i planskih dokumena-
ta čija je izrada predviđena ovom odlukom;

7) učestvuje i savetuje pri izradi Programa i planova 
energetske efikasnosti, koje donose drugi obveznici siste-
ma eneregetskog menadžmenta, po potrebi i u skladu sa 
raspoloživim kapacitetima; 

8) u skladu sa kapacitetima informiše građane o ener-
getskoj efikasnosti i pruža što više informacija o načinima 
uštede energije u domaćinstvima 

9) izrađuje elaborate energetske efikasnosti za objekte u 
javnoj svojini Opštine.

10) preduzima druge aktivnosti i mere energetske efi-
kasnosti.

Član 6.
Prilikom sprovođenja ovlašćenja iz člana 5. Energetski 

menadžer vodi računa o obavezama i rokovima propisa-
nim odgovarajućim propisima.

 Energetskom menadžeru, po potrebi, u radu pomažu 
druga lica zaposlena u opštinskoj upravi.



– 15 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 15 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 15 - Broj 1/2023

Члан 7.
 У циљу успостављања система енергетског менаџ-

мента Енергетски менаџер предлаже Општинском 
већу рокове и процедуре за: 

 • Утврђивање листе објеката за које је локална са-
моуправа дужна да извештава надлежно министар-
ство и листе предузећа чији је оснивач општина, а која 
су обвезници система енергетског менаџмента (јавни 
објекти које користе органи општине, јавне службе и 
јавна предузећа чији је оснивач општина); 

• Прикупљање података од значаја за успостављање 
система енергетског менаџмента, у секторима прои-
зводње, преноса, дистрибуције и потрошње енергије 
(потрошња енергије, утрошак средстава за набавку 
енергената и енергије, планова санације и друго).

Јавне службе, као обвезници система енергетског 
менаџера, дужни су да учествују у прикупљању пода-
така из става1. тачка 2. те да у том смислу достављају 
писане податке, потписане од стране директора јавних 
служби.

САВЕТ ЗА ЕНЕРГЕТСКУ ЕФИКАСНОСТ

Структура и именовање Савета
Члан 8.

Савет за енергетску ефикасност ( у даљем тексту 
Савет) је енергетски тим који доприноси унапређењу 
енергетске ефикасности. 

Савет има 5 чланова које именује и разрешава пред-
седник општине.

Чланови Савет именију се на период од четири го-
дине из реда стручњака из ове области. 

У раду Савета обавезно учествује енергетски мена-
џер, и по потреби могу учествовати и друга стручна 
лица запослена у општинској управи и код других об-
везника система енергетског менаџмента. 

Овлашћења и рад Савета
Члан 9.

Савет има овлашћења да, у циљу успостављања си-
стема енергетског менаџмента предлаже Општиском 
већу рокове и процедуре за: 

• израду Програма и Планова енергетске ефикасно-
сти, у складу са законом и овом одлуком 

•  мере и финансијске инструменте за унапређење 
енергетске ефикасности у процесу израде буџета.

• мере и активности у области управљања енерги-
јом којима се остварују финансијске уштеде и уна-
пређује квалитет животне средине; 

Član 7.
 U cilju uspostavljanja sistema energetskog menadžmen-

ta Energetski menadžer predlaže Opštinskom veću rokove 
i procedure za: 

 • Utvrđivanje liste objekata za koje je lokalna samou-
prava dužna da izveštava nadležno ministarstvo i liste pre-
duzeća čiji je osnivač opština, a koja su obveznici sistema 
energetskog menadžmenta (javni objekti koje koriste or-
gani opštine, javne službe i javna preduzeća čiji je osnivač 
opština); 

• Prikupljanje podataka od značaja za uspostavljanje si-
stema energetskog menadžmenta, u sektorima proizvod-
nje, prenosa, distribucije i potrošnje energije (potrošnja 
energije, utrošak sredstava za nabavku energenata i ener-
gije, planova sanacije i drugo).

Javne službe, kao obveznici sistema energetskog mena-
džera, dužni su da učestvuju u prikupljanju podataka iz 
stava1. tačka 2. te da u tom smislu dostavljaju pisane po-
datke, potpisane od strane direktora javnih službi.

SAVET ZA ENERGETSKU EFIKASNOST

Struktura i imenovanje Saveta
Član 8.

Savet za energetsku efikasnost ( u daljem tekstu Savet) 
je energetski tim koji doprinosi unapređenju energetske 
efikasnosti. 

Savet ima 5 članova koje imenuje i razrešava predsednik 
opštine.

Članovi Savet imeniju se na period od četiri godine iz 
reda stručnjaka iz ove oblasti. 

U radu Saveta obavezno učestvuje energetski menadžer, 
i po potrebi mogu učestvovati i druga stručna lica zapo-
slena u opštinskoj upravi i kod drugih obveznika sistema 
energetskog menadžmenta. 

Ovlašćenja i rad Saveta

Član 9.
Savet ima ovlašćenja da, u cilju uspostavljanja sistema 

energetskog menadžmenta predlaže Opštiskom veću ro-
kove i procedure za: 

• izradu Programa i Planova energetske efikasnosti, u 
skladu sa zakonom i ovom odlukom 

•  mere i finansijske instrumente za unapređenje ener-
getske efikasnosti u procesu izrade budžeta.

• mere i aktivnosti u oblasti upravljanja energijom koji-
ma se ostvaruju finansijske uštede i unapređuje kvali-
tet životne sredine; 



– 16 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 16 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 16 - Broj 1/2023

Поред овлашћења из става 1. овог члана, Савет је 
овлашћен да Општинском већу предлаже и: 

• Програм међуопштинске сарадње у области енер-
гетског менаџмента; 

• Приступање општине међународним иницијати-
вама које окупљају локалне самоуправе активне у 
унапређењу енергетске ефикасности и коришће-
њу обновљивих извора енергије;

• Друге активности које могу допринети унапређе-
њу енергетског менаџмента у општини.

•  Савет доноси годишњи план рада.
• Начин и рад Савета уређује се пословником.
• Члан 10.
• Савет о свом раду извештава председника општи-

не, најмање једном у шест месеци. 
• Савет подноси Општинском већу годишњи изве-

штај о свом раду. 

ПОЛИТИКА ЕФИКАСНОГ 
КОРИШЋЕЊА ЕНЕРГИЈЕ

Члан 11. 
Основни акти којим се утврђује политика ефика-

сног коришћења енергије су Програм и План енергет-
ске ефикасности.

Програм и План енергетске ефикасности у складу са 
законом и статутом доноси Скупштина општине.

Програм енергетске ефикасности
Члан 12.

Програм енергетске ефикасности јесте плански до-
кумент о планираном начину остваривања и величи-
ни планираног циља уштеде енергије.

Програм се доноси за период од најмање три године.

Садржај Програма енергетске ефикасности
Члан 13.

Програм енергетске ефикасности, нарочито садр-
жи:

1) планирани циљ уштеда енергије, у складу са про-
писима Владе РС којим се утврђују годишњи циљеве 
уштеда енергије за Обвезнике система.

2) преглед и процену годишњих енергетских потре-
ба општне, укључујући и установе и јавна предузећа 
чији је оснивач и зграде које користе, као и процену 
енергетских својстава објеката;

3) план активности ради спровођења мера енергет-
ске ефикасности које ће обезбедити ефикасно кори-

Pored ovlašćenja iz stava 1. ovog člana, Savet je ovlašćen 
da Opštinskom veću predlaže i: 

• Program međuopštinske saradnje u oblasti energet-
skog menadžmenta; 

• Pristupanje opštine međunarodnim inicijativama 
koje okupljaju lokalne samouprave aktivne u unapre-
đenju energetske efikasnosti i korišćenju obnovljivih 
izvora energije;

• Druge aktivnosti koje mogu doprineti unapređenju 
energetskog menadžmenta u opštini.

•  Savet donosi godišnji plan rada.
• Način i rad Saveta uređuje se poslovnikom.
• Član 10.
• Savet o svom radu izveštava predsednika opštine, naj-

manje jednom u šest meseci. 
• Savet podnosi Opštinskom veću godišnji izveštaj o 

svom radu. 

POLITIKA EFIKASNOG 
KORIŠĆENJA ENERGIJE

Član 11. 
Osnovni akti kojim se utvrđuje politika efikasnog kori-

šćenja energije su Program i Plan energetske efikasnosti.
Program i Plan energetske efikasnosti u skladu sa zako-

nom i statutom donosi Skupština opštine.

Program energetske efikasnosti

Član 12.
Program energetske efikasnosti jeste planski dokument 

o planiranom načinu ostvarivanja i veličini planiranog ci-
lja uštede energije.

Program se donosi za period od najmanje tri godine.

Sadržaj Programa energetske efikasnosti

Član 13.
Program energetske efikasnosti, naročito sadrži:
1) planirani cilj ušteda energije, u skladu sa propisima 

Vlade RS kojim se utvrđuju godišnji ciljeve ušteda energije 
za Obveznike sistema.

2) pregled i procenu godišnjih energetskih potreba opšt-
ne, uključujući i ustanove i javna preduzeća čiji je osnivač 
i zgrade koje koriste, kao i procenu energetskih svojstava 
objekata;

3) plan aktivnosti radi sprovođenja mera energetske efi-



– 17 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 17 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 17 - Broj 1/2023

шћење енергије, и то:
(1) план енергетске санације и одржавања јавних 

објеката које користе органи јединице локалне самоу-
праве, јавне службе и јавна предузећа чији је оснивач 
јединица локалне самоуправе,

(2) планове унапређења енергетских система кому-
налних услуга (систем даљинског грејања, систем да-
љинског хлађења, водоснабдевања, обезбеђења јавног 
осветљења, управљање комуналним отпадом, градски 
и приградски превоз путника и друго),

(3) планиране мере енергетске ефикасности;
4) носиоце, рокове и процену очекиваних резултата 

сваке од мера енергетске ефикасности, којима се пред-
виђа остваривање планираног циља;

5) извештај о резултатима спровођења претходног 
програма енергетске ефикасности јединице локалне 
самоуправе;

6) средства потребна за спровођење програма, изво-
ре и начин њиховог обезбеђивања

.
План енергетске ефикасности

Члан 11.
План енергетске ефикасности јесте документ којим 

се детаљније разрађује мере и активности из програ-
ма, а садржи нарочито: мере и активности којима се 
предвиђа ефикасно коришћење енергије, носиоце и 
рокове за спровођење планираних активности, очеки-
ване резултате за сваку од мера, односно активности, 
финансијске инструменте (изворе и начин обезбеђи-
вања) предвиђене за спровођење планираних мера, за 
период од једне године. 

 План енергетске ефикасности доноси се за период 
од једне године.

Савет за енергетику припрема, а енергетски мена-
џер, организује и учествује у припреми предлога Про-
грама и Плана енергетске ефикасности.. 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.
  Средства неопходна за успостављање система 

енергетског менаџмента ће бити обезбеђена из буџета 
оштине Пријепоље, донација и других извора у складу 
са прописима.

Члан 13.
На питања која нису уређена овом Одлуком..приме-

њиваће се одредбе закона и других прописа којима се 
уређује енергетска ефиксност.

kasnosti koje će obezbediti efikasno korišćenje energije, i 
to:

(1) plan energetske sanacije i održavanja javnih objeka-
ta koje koriste organi jedinice lokalne samouprave, javne 
službe i javna preduzeća čiji je osnivač jedinica lokalne 
samouprave,

(2) planove unapređenja energetskih sistema komunal-
nih usluga (sistem daljinskog grejanja, sistem daljinskog 
hlađenja, vodosnabdevanja, obezbeđenja javnog osvetlje-
nja, upravljanje komunalnim otpadom, gradski i prigrad-
ski prevoz putnika i drugo),

(3) planirane mere energetske efikasnosti;
4) nosioce, rokove i procenu očekivanih rezultata svake 

od mera energetske efikasnosti, kojima se predviđa ostva-
rivanje planiranog cilja;

5) izveštaj o rezultatima sprovođenja prethodnog pro-
grama energetske efikasnosti jedinice lokalne samoupra-
ve;

6) sredstva potrebna za sprovođenje programa, izvore i 
način njihovog obezbeđivanja

.
Plan energetske efikasnosti

Član 11.
Plan energetske efikasnosti jeste dokument kojim se de-

taljnije razrađuje mere i aktivnosti iz programa, a sadrži 
naročito: mere i aktivnosti kojima se predviđa efikasno 
korišćenje energije, nosioce i rokove za sprovođenje pla-
niranih aktivnosti, očekivane rezultate za svaku od mera, 
odnosno aktivnosti, finansijske instrumente (izvore i na-
čin obezbeđivanja) predviđene za sprovođenje planiranih 
mera, za period od jedne godine. 

 Plan energetske efikasnosti donosi se za period od jed-
ne godine.

Savet za energetiku priprema, a energetski menadžer, 
organizuje i učestvuje u pripremi predloga Programa i 
Plana energetske efikasnosti.. 

PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 12.
  Sredstva neophodna za uspostavljanje sistema 

energetskog menadžmenta će biti obezbeđena iz budžeta 
oštine Prijepolje, donacija i drugih izvora u skladu sa pro-
pisima.

Član 13.
Na pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom..primenji-

vaće se odredbe zakona i drugih propisa kojima se uređuje 
energetska efiksnost.



– 18 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 18 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 18 - Broj 1/2023

Члан 14.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-

јављивања у „Службеном гласнику Општине Пријепо-
ље“. 

Број: 312-7/22
Дана: 16.01.2023. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

 Председник
 Изудин Шантић

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локал-
ној самоуправи( „Службени гласник РС“ бр. 12-/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон), члана 14., 18., 19., 20., 22., 
26. и 27. став 10. Закона о јавној својини („Службе-
ни гласник РС“бр.72/11,88/13,105/14,104/16-др.за-
кон,108/16,113/17,95/18 и 153/2020), и члана 42. Стату-
та Општине Пријепоље („Службени гласник општине 
Пријепоље“, бр. 3/2019, 3/2020 и 6/2022,) Скупштина 
општине Пријепоље, на седници одржаној 16.01.2023. 
године, доноси:

ОДЛУКУ

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ЗЕМЉИШТА У 
ГРАЂЕВИНСКОМ ПОДРУЧЈУ, БЕЗ НАКНАДЕ, 

ФУДБАЛСКОМ КЛУБУ „ ПОЛИМЉЕ“

Члан 1.
Овом Одлуком даје се на коришћење, без накнаде, 

Фудбалском клубу „ Полимље“ земљиште у грађевин-
ском подручју на кат. парцелама 873/1, 873/2, 873/3, 
873/4, 874/1, 874/2, 875/1, 875/2, 875/3, 875/4, 876/1, 
876/2, 876/3, 876/4, све уписано у листу непокретно-
сти бр. 2285 КО Пријепоље као јавна својина општине 
Пријепоље.

Члан 2.
Право коришћења на непокретностима из члана 1. 

ове Одлуке, даје се без накнаде на период од 5 ( пет) 
година од дана закључења уговора о давању на кори-
шћење.

Član 14.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-

vljivanja u „Službenom glasniku Opštine Prijepolje“. 

Broj: 312-7/22
Dana: 16.01.2023. godine 
SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

 Predsednik
 Izudin Šantić

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 6. Zakona o lokal-
noj samoupravi( „Službeni glasnik RS“ br. 12-/2007, 
83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. zakon, 47/2018 
i 111/2021 – dr. zakon), člana 14., 18., 19., 20., 22., 
26. i 27. stav 10. Zakona o javnoj svojini („Službe-
ni glasnik RS“br.72/11,88/13,105/14,104/16-dr.za-
kon,108/16,113/17,95/18 i 153/2020), i člana 42. Statuta 
Opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, 
br. 3/2019, 3/2020 i 6/2022,) Skupština opštine Prijepolje, 
na sednici održanoj 16.01.2023. godine, donosi:

ODLUKU

O DAVANJU NA KORIŠĆENJE ZEMLJIŠTA U 
GRAĐEVINSKOM PODRUČJU, BEZ NAKNADE, 

FUDBALSKOM KLUBU „ POLIMLJE“

Član 1.
Ovom Odlukom daje se na korišćenje, bez naknade, 

Fudbalskom klubu „ Polimlje“ zemljište u građevinskom 
području na kat. parcelama 873/1, 873/2, 873/3, 873/4, 
874/1, 874/2, 875/1, 875/2, 875/3, 875/4, 876/1, 876/2, 
876/3, 876/4, sve upisano u listu nepokretnosti br. 2285 KO 
Prijepolje kao javna svojina opštine Prijepolje.

Član 2.
Pravo korišćenja na nepokretnostima iz člana 1. ove 

Odluke, daje se bez naknade na period od 5 ( pet) godina 
od dana zaključenja ugovora o davanju na korišćenje.



– 19 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 19 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 19 - Broj 1/2023

Члан 3.
Право коришћења из члана 1. ове Одлуке обухвата 

право држања непокретности, коришћење непокрет-
ности у складу са природом и наменом ствари ( одр-
жавање, обнављање и унапређење исте, као и изврша-
вање законских и других обавеза), а у оквиру вршења 
својих делатности за које је Фудбалски клуб „ Полимље 
„ регистрован.

Општина Пријепоље има право да предметне непо-
кретности да на коришћење и другим заинтересова-
ним субјектима из области спорта.

Поступак давања на коришћење и другим заинте-
ресованим субјектима из области спорта спроводиће 
Комисија коју именује Општинско веће посебним ре-
шењем, чији је најмање један члан представник Фуд-
балског клуба „ Полимље“.

Члан 4.
Право коришћења на непокретности из члана 1. ове 

Одлуке престаје у случају њеног отуђења из јавне сво-
јине, на основу одлуке јединице локалне самоуправе 
независно од воље носиоца права коришћења на тој 
непокретности, у случају престанка носиоца права 
коришћења,као и у другим случајевима утврђеним за-
коном.

Члан 5.
Међусобна права и обавезе регулишу се уговором о 

давању на коришћење који у име општине закључује 
председник општине Пријепоље, уз претходну сагла-
сност општинског правобранилаштва.

Члан 6.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-

вљивања у Службеном гласнику општине Пријепоље.

Број:463-79/22
Дана:16.01.2023.године
Пријепоље 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

 Председник
 Изудин Шантић

Član 3.
Pravo korišćenja iz člana 1. ove Odluke obuhvata pravo 

držanja nepokretnosti, korišćenje nepokretnosti u skladu 
sa prirodom i namenom stvari ( održavanje, obnavljanje i 
unapređenje iste, kao i izvršavanje zakonskih i drugih oba-
veza), a u okviru vršenja svojih delatnosti za koje je Fud-
balski klub „ Polimlje „ registrovan.

Opština Prijepolje ima pravo da predmetne nepokret-
nosti da na korišćenje i drugim zainteresovanim subjekti-
ma iz oblasti sporta.

Postupak davanja na korišćenje i drugim zainteresova-
nim subjektima iz oblasti sporta sprovodiće Komisija koju 
imenuje Opštinsko veće posebnim rešenjem, čiji je najma-
nje jedan član predstavnik Fudbalskog kluba „ Polimlje“.

Član 4.
Pravo korišćenja na nepokretnosti iz člana 1. ove Odlu-

ke prestaje u slučaju njenog otuđenja iz javne svojine, na 
osnovu odluke jedinice lokalne samouprave nezavisno 
od volje nosioca prava korišćenja na toj nepokretnosti, u 
slučaju prestanka nosioca prava korišćenja,kao i u drugim 
slučajevima utvrđenim zakonom.

Član 5.
Međusobna prava i obaveze regulišu se ugovorom o da-

vanju na korišćenje koji u ime opštine zaključuje predsed-
nik opštine Prijepolje, uz prethodnu saglasnost opštinskog 
pravobranilaštva.

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-

vljivanja u Službenom glasniku opštine Prijepolje.

Broj:463-79/22
Dana:16.01.2023.godine
Prijepolje 
SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

 Predsednik
 Izudin Šantić



– 20 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 20 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 20 - Broj 1/2023

Скупштина општине Пријепоље, је на седници 
одржаној 16.01.2023.године, на предлог председника 
Општине, а на основу члана 29. став 1. тачка 3., чла-
на 41. и 42. Закона о смањењу ризика од катастрофа 
и управљању ванредним ситуацијама („Службени 
гласник РС“ број 87/2018), члана 4. и 5. Одлуке о осни-
вању Штаба за ванредне ситуације општине Прије-
поље („Службени гласник општине Пријепоље“, број 
7/2010), члана 7. Уредбе о саставу, начину и организа-
цији рада штабова за ванредне ситуације („Службени 
гласник РС“, број 27/2020) и члана 42. став 41. Стату-
та општине Пријепоље („Службени гласник општине 
Пријепоље“ број 03/2019, 03/2021, 6/22), донела је

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ И ПОСТАВЉАЊУ ЧЛАНА 
ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

 I
 Разрешавају се дужности чланови Општинског 

штаба за ванредне ситуације општине Пријепоље и то:
Ћамил Хаџалић, заменик начелника ППУ Пријепо-

ље – члан Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Пријепоље, именован решењем Скупштине 
општине Пријепоље, број 020-9/22 10.02.2022. године.

Славиша Пузовић, шеф службе за управљање ДЕЕС, 
огранак ЕД Ужице, Погон ЕД Пријепоље, члан Оп-
штинског штаба за ванредне ситуације општине При-
јепоље, именован решењем Скупштине општине При-
јепоље, број 020-144/20 од 18.11.2020. 

Милета Шпица, секретар ОО Црвеног крста Прије-
поље, члан Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Пријепоље, именован решењем Скупштине 
општине Пријепоље, број 020-144/20 од 18.11.2020.

II
 Постављају се чланови Општинског штаба за ван-

редне ситуације општине Пријепоље и то:
Жељко Кубуровић, начелник Полицијске управе у 

Пријепољу – члан Општинског штаба за ванредне си-
туације општине Пријепоље – задатак техничко-тех-
нолошке несреће и послови безбедности.

Александар Вараклић, Руководилац погона ЕДС 
Пријепоље - члан Општинског штаба за ванредне си-
туације општине Пријепоље – задатак очување добара 
битних за опстанак и хитно успостављање служби од 
јавног интереса.

Ивана Пушица, секретар ОО Црвеног крста Прије-

Skupština opštine Prijepolje, je na sednici održanoj 
16.01.2023.godine, na predlog predsednika Opštine, a na 
osnovu člana 29. stav 1. tačka 3., člana 41. i 42. Zakona 
o smanjenju rizika od katastrofa i upravljanju vanrednim 
situacijama („Službeni glasnik RS“ broj 87/2018), člana 4. 
i 5. Odluke o osnivanju Štaba za vanredne situacije opšti-
ne Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, broj 
7/2010), člana 7. Uredbe o sastavu, načinu i organizaciji 
rada štabova za vanredne situacije („Službeni glasnik RS“, 
broj 27/2020) i člana 42. stav 41. Statuta opštine Prijepo-
lje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“ broj 03/2019, 
03/2021, 6/22), donela je

REŠENJE

O RAZREŠENJU I POSTAVLJANJU ČLANA 
OPŠTINSKOG ŠTABA ZA VANREDNE 

SITUACIJE OPŠTINE PRIJEPOLJE

 I
 Razrešavaju se dužnosti članovi Opštinskog štaba za 

vanredne situacije opštine Prijepolje i to:
Ćamil Hadžalić, zamenik načelnika PPU Prijepolje – 

član Opštinskog štaba za vanredne situacije opštine Pri-
jepolje, imenovan rešenjem Skupštine opštine Prijepolje, 
broj 020-9/22 10.02.2022. godine.

Slaviša Puzović, šef službe za upravljanje DEES, ogra-
nak ED Užice, Pogon ED Prijepolje, član Opštinskog šta-
ba za vanredne situacije opštine Prijepolje, imenovan re-
šenjem Skupštine opštine Prijepolje, broj 020-144/20 od 
18.11.2020. 

Mileta Špica, sekretar OO Crvenog krsta Prijepolje, član 
Opštinskog štaba za vanredne situacije opštine Prijepolje, 
imenovan rešenjem Skupštine opštine Prijepolje, broj 020-
144/20 od 18.11.2020.

II
 Postavljaju se članovi Opštinskog štaba za vanredne si-

tuacije opštine Prijepolje i to:
Željko Kuburović, načelnik Policijske uprave u Prijepo-

lju – član Opštinskog štaba za vanredne situacije opštine 
Prijepolje – zadatak tehničko-tehnološke nesreće i poslovi 
bezbednosti.

Aleksandar Varaklić, Rukovodilac pogona EDS Prijepo-
lje - član Opštinskog štaba za vanredne situacije opštine 
Prijepolje – zadatak očuvanje dobara bitnih za opstanak i 
hitno uspostavljanje službi od javnog interesa.

Ivana Pušica, sekretar OO Crvenog krsta Prijepolje – 
član Opštinskog štaba za vanredne situacije opštine Pri-



– 21 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 21 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 21 - Broj 1/2023

поље – члан Општинског штаба за ванредне ситуаци-
је општине Пријепоље – задатак евакуација и збри-
њавање.

III
Мандат постављеним члановима Општинског шта-

ба за ванредне ситуације траје до истека мандата Оп-
штинског штаба за ванредне ситуације општине При-
јепоље.

 IV
Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Прије-
поље“.

Број: 06-236/22
Дана: 16.01.2023.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

 Председник
 Изудин Шантић

Скупштина општине Пријепоље, на седници одр-
жаној дана 16.01.2023.године, на предлог Општинског 
већа општине Пријепоље, а на основу члана 32. став 
1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (²Службени 
гласник РС², број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон,47/2018, 111/2021-др закон, ), члана 116. став 
5. Закона о основама система образовања и васпита-
ња (²Службени гласник РС², број 88/2017 и 27/2018-др 
закон, 10/2019,6/20201 и 129/2021 ) и члана 42. став 1. 
тачка 13. Статута општине Пријепоље (²Службени гла-
сник општине Пријепоље², број 3/2019, 3/2021 и 6/22), 
донела је

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
ШКОЛСКОГ ОДБОРА

ПРИЈЕПОЉСКЕ ГИМНАЗИЈЕ 

Члан 1.
Разрешава се дужности члан Школског одбора При-

јепољске гимназије именован решењем Скупштине 
општине Пријепоље, број 610-6/22 од 19.09.2022. годи-
не и то:

-Јован Мрдак, представник локалне самоуправе.

jepolje – zadatak evakuacija i zbrinjavanje.

III
Mandat postavljenim članovima Opštinskog štaba za 

vanredne situacije traje do isteka mandata Opštinskog šta-
ba za vanredne situacije opštine Prijepolje.

 IV
Ovo rešenje stupa na snagu narednog dana od dana ob-

javljivanja u „Službenom glasniku opštine Prijepolje“.

Broj: 06-236/22
Dana: 16.01.2023.godine
SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

 Predsednik
 Izudin Šantić

Skupština opštine Prijepolje, na sednici održanoj dana 
16.01.2023.godine, na predlog Opštinskog veća opštine 
Prijepolje, a na osnovu člana 32. stav 1. tačka 9. Zakona o 
lokalnoj samoupravi (²Službeni glasnik RS², broj 129/07, 
83/2014-dr.zakon, 101/2016-dr.zakon,47/2018, 111/2021-
dr zakon, ), člana 116. stav 5. Zakona o osnovama siste-
ma obrazovanja i vaspitanja (²Službeni glasnik RS², broj 
88/2017 i 27/2018-dr zakon, 10/2019,6/20201 i 129/2021 
) i člana 42. stav 1. tačka 13. Statuta opštine Prijepolje 
(²Službeni glasnik opštine Prijepolje², broj 3/2019, 3/2021 
i 6/22), donela je

REŠENJE

O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 
ŠKOLSKOG ODBORA

PRIJEPOLJSKE GIMNAZIJE 

Član 1.
Razrešava se dužnosti član Školskog odbora Prijepolj-

ske gimnazije imenovan rešenjem Skupštine opštine Prije-
polje, broj 610-6/22 od 19.09.2022. godine i to:

-Jovan Mrdak, predstavnik lokalne samouprave.



– 22 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 22 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 22 - Broj 1/2023

Члан 2.
Именује се члан Школског одбора Пријепољске гим-

назије, и то:

 -Ђорђе Ивезић, представник локалне самоуправе.
 

Члан 3.
Мандат именованом члану Школског одбора При-

јепољске гимназије траје док траје мандат чланови-
ма Школског одбора који су именовани решењем 
Скупштине општине Пријепоље, број 610-6/22 од 
19.09.2022. године.

Члан 4.
Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у ²Службеном гласнику општине Прије-
поље².

 ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
 Скупштина општине Пријепоље је решењем број 

610-6/22 од 19.09.2022. године именовала Школски од-
бор Пријепољске гимназије. У Школски одбор, поред 
осталих именован је Јован Мрдак, представник локал-
не самоуправе. 

Чланом 116. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник РС“; број 88/2017 и 
27/2018-др.закон, 10/2019,6/2020 и 129/2021) прописа-
но је да орган управљања школе чине по три представ-
ника из реда запослених у установи, родитеља, одно-
сно других законских заступника и три представника 
на предлог јединице локалне самоуправе.

Чланове органа управљања школе именује и разре-
шава скупштина јединице локалне самоуправе.

Школски одбор Пријепољске гимназије има 9 чла-
нова, од којих су 3 представника локалне самоупра-
ве, 3 представника запослених и 3 представника ро-
дитеља.

Скупштина општине именује и разрешава чланове 
Школског одбора у смислу одредаба члана 116. став 5. 
Закона о основама система образовања и васпитања 
(²Службени гласник РС²,број 88/2017 и 27/2018-др за-
кон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021).

Одредбама члана 117. став 3. напред наведеног за-
кона, прописано је да ће Скупштина јединице локалне 
смоуправе разрешити пре истека мандата, поједине 
чланове, укључујући и председника или орган упра-
вљања ако овлашћени предлагач покрене иницијативу 
за разрешење члана органа управљања због престанка 
основа по којем је именован у орган управљања.

Član 2.
Imenuje se član Školskog odbora Prijepoljske gimnazi-

je, i to:

 -Đorđe Ivezić, predstavnik lokalne samouprave.

 Član 3.
Mandat imenovanom članu Školskog odbora Prijepolj-

ske gimnazije traje dok traje mandat članovima Školskog 
odbora koji su imenovani rešenjem Skupštine opštine Pri-
jepolje, broj 610-6/22 od 19.09.2022. godine.

Član 4.
Ovo rešenje stupa na snagu narednog dana od dana ob-

javljivanja u ²Službenom glasniku opštine Prijepolje².

 OBRAZLOŽENJE
 Skupština opštine Prijepolje je rešenjem broj 610-6/22 

od 19.09.2022. godine imenovala Školski odbor Prijepolj-
ske gimnazije. U Školski odbor, pored ostalih imenovan je 
Jovan Mrdak, predstavnik lokalne samouprave. 

Članom 116. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i 
vaspitanja („Službeni glasnik RS“; broj 88/2017 i 27/2018-
dr.zakon, 10/2019,6/2020 i 129/2021) propisano je da or-
gan upravljanja škole čine po tri predstavnika iz reda za-
poslenih u ustanovi, roditelja, odnosno drugih zakonskih 
zastupnika i tri predstavnika na predlog jedinice lokalne 
samouprave.

Članove organa upravljanja škole imenuje i razrešava 
skupština jedinice lokalne samouprave.

Školski odbor Prijepoljske gimnazije ima 9 članova, od 
kojih su 3 predstavnika lokalne samouprave, 3 predstavni-
ka zaposlenih i 3 predstavnika roditelja.

Skupština opštine imenuje i razrešava članove Školskog 
odbora u smislu odredaba člana 116. stav 5. Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja (²Službeni gla-
snik RS²,broj 88/2017 i 27/2018-dr zakon, 10/2019, 6/2020 
i 129/2021).

Odredbama člana 117. stav 3. napred navedenog zako-
na, propisano je da će Skupština jedinice lokalne smoupra-
ve razrešiti pre isteka mandata, pojedine članove, uklju-
čujući i predsednika ili organ upravljanja ako ovlašćeni 
predlagač pokrene inicijativu za razrešenje člana organa 
upravljanja zbog prestanka osnova po kojem je imenovan 
u organ upravljanja.



– 23 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 23 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 23 - Broj 1/2023

Пошто је Јован Мрдак,представник локалне самоу-
праве, поднео оставку,наводећи да је у сукобу интере-
са, Школа је доставила обавештење да је потребно раз-
решити члана школског одбора-представника локалне 
самоуправе.

Имајући у виду напред изнето, Општинско веће оп-
штине Пријепоље на седници одржаној дана 16.12.2022.
године, предложило је да се разреши члан Школског 
одбора Пријепољске гимназије, представник локал-
не самоуправе, Јован Мрдак, а уместо њега за члана 
Школског одбора Пријепољске гимназије, представ-
ника локалне самоуправе именује Ђорђе Ивезић.

На основу напред наведеног, донето је решење као у 
диспозитиву.

Поука о правном леку: Ово решење коначно је у 
управном поступку и против њега жалба није допу-
штена, али се може покренути управни спор пред на-
длежним судом.

Решење доставити: Разрешеном и именованом чла-
ну Школског одбора, Пријепољској гимназији, и архи-
ви СО-е Пријепоље.

Број: 610-6/22-2
Дана: 16.01.2023.године 
Пријепоље 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

 Председник
 Изудин Шантић

На основу члана 43. Закона о локалној самоупра-
ви ("Службени гласник РС", број 129/07, 83/2014 - др 
Закон,47/2018) и члана 58. Статута општине Прије-
поље ("Службени гласник општине Пријепоље", број 
4/2009,12/2014,19/2016 и 3/2019) и члана 5. став 4., на 
основу члана 20 и 21 закона о финансирању политич-
ких странака ) Сл.гласник 43/2011, 123/2014 и 88/2019, 
Закона о буџетском систему, председник општине 
Пријепоље, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

О ФИНАНСИРАЊУ ПОЛИТИЧКИХ 
СТРАНАКА У 2023 ГОД.

Члан 1.
Политичким странкама које имају одборнике у 

Скупштини општине Пријепоље, за финансирање ре-
довног рада у 2023. години, додељују се средства у из-
носу од 800.000динара.

Pošto je Jovan Mrdak,predstavnik lokalne samouprave, 
podneo ostavku,navodeći da je u sukobu interesa, Škola je 
dostavila obaveštenje da je potrebno razrešiti člana škol-
skog odbora-predstavnika lokalne samouprave.

Imajući u vidu napred izneto, Opštinsko veće opštine 
Prijepolje na sednici održanoj dana 16.12.2022.godine, 
predložilo je da se razreši član Školskog odbora Prijepolj-
ske gimnazije, predstavnik lokalne samouprave, Jovan 
Mrdak, a umesto njega za člana Školskog odbora Prijepolj-
ske gimnazije, predstavnika lokalne samouprave imenuje 
Đorđe Ivezić.

Na osnovu napred navedenog, doneto je rešenje kao u 
dispozitivu.

Pouka o pravnom leku: Ovo rešenje konačno je u uprav-
nom postupku i protiv njega žalba nije dopuštena, ali se 
može pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom.

Rešenje dostaviti: Razrešenom i imenovanom članu 
Školskog odbora, Prijepoljskoj gimnaziji, i arhivi SO-e Pri-
jepolje.

Broj: 610-6/22-2
Dana: 16.01.2023.godine 
Prijepolje 
SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

 Predsednik
 Izudin Šantić

Na osnovu člana 43. Zakona o lokalnoj samoupra-
vi ("Službeni glasnik RS", broj 129/07, 83/2014 - dr Za-
kon,47/2018) i člana 58. Statuta opštine Prijepolje ("Službe-
ni glasnik opštine Prijepolje", broj 4/2009,12/2014,19/2016 
i 3/2019) i člana 5. stav 4., na osnovu člana 20 i 21 zakona 
o finansiranju političkih stranaka ) Sl.glasnik 43/2011, 
123/2014 i 88/2019, Zakona o budžetskom sistemu, pred-
sednik opštine Prijepolje, donosi

R E Š E NJ E

O FINANSIRANJU POLITIČKIH 
STRANAKA U 2023 GOD.

Član 1.
Političkim strankama koje imaju odbornike u Skupštini 

opštine Prijepolje, za finansiranje redovnog rada u 2023. 
godini, dodeljuju se sredstva u iznosu od 800.000dinara.



– 24 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 24 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 24 - Broj 1/2023

Члан 2.
Средства из претходног става распоређена су Одлу-

ком о Буџету за 2023 годину, позиција 9, економска 
класификација 481- Накнаде политичким странкама.

Члан 3.
Средства из члана 1. овог Решења одређују се на 

нивоу од 0,105% расхода буџета, који се финансирају 
из пореских прихода, општине Пријепоље за 2023. го-
дину и расподељују се политичким странкама које су 
освојиле мандате у Скупштини општине Пријепоље, 
сразмерно броју освојених гласова.

Члан 4.
Број гласова политичких субјеката који се узима као 

основица за расподелу средстава обрачунава се тако 
што се број гласова до 5% важећих гласова свих би-
рача који су гласали множи коефицијентом 1,5, а број 
гласова преко 5% важећих гласова свих бирача који су 
гласали множи коефицијентом 1.

Члан 5.
"аду са износом средстава из члана 1. а на основу 

члана 4. овог Решења,
политичким странкама чији су кандидати изабрани 

за одборнике Скупштине општине Пријепоље припа-
дају средства у следећим износима:

ОБРАЧУН ФИНАНСИРАЊА РЕДОВНОГ РАДА ПО-
ЛИТИЧКИХ СТРАНАКА 2023

Р.бp. Назив изборне листе Број освојених 
гласова

Број 
мандата

% освојен 
их гласова

Прерачуна ти 
број гласова

% гласова за 
расподелу Месечни износ Умањење 

10%
Месечни 

износ

1 СНС 3,730.00 9 20.70 4,180.50 19.01 12,873.89 12,873.89

2 СПС 1,658.00 4 9.20 2,108.50 9.59 6,493.14 6,493.14

3 ПУПС 414.00 1 2.30 621.00 2.82 1,912.38 1,912.38

4 СРС 829.00 2 4.60 1,243.50 5.65 3,829.37 3,829.37

5 СДП - Заједно за 
Пријепоље 4,391.00 11 24.37 4,841.50 22.01 14,909.44 14,909.44

6 СПП Др. Муамер 
Зукорлић 3,209.00 8 17.81 3,659.50 16.64 11,269.46 11,269.46

7 ДПС Др Садовић 1,575.00 3 8.78 2,025.50 9.21 6,237.55 6,237.55

8 ГГ за боље Пријепоље 651.00 1 3.61 976.50 4.44 3,007.14 300.71 2,706.43

9 СДА Санџак
Др.С.Угљанин 765.00 1 4.24 1,147.50 5.22 3,533.74 3,533.74

10 ГГ за чисто Пријепоље 792.00 1 4.39 1,188.00 5.40 3,658.46 365.85 3,292.61

11 СДПС

12 ЛДП

Укупно 18,014.00 41.00 100.00 21,992.00 100.00 67,724.56 666.56 67,058.01

Član 2.
Sredstva iz prethodnog stava raspoređena su Odlukom 

o Budžetu za 2023 godinu, pozicija 9, ekonomska klasifi-
kacija 481- Naknade političkim strankama.

Član 3.
Sredstva iz člana 1. ovog Rešenja određuju se na nivou 

od 0,105% rashoda budžeta, koji se finansiraju iz poreskih 
prihoda, opštine Prijepolje za 2023. godinu i raspodeljuju 
se političkim strankama koje su osvojile mandate u Skup-
štini opštine Prijepolje, srazmerno broju osvojenih glaso-
va.

Član 4.
Broj glasova političkih subjekata koji se uzima kao osno-

vica za raspodelu sredstava obračunava se tako što se broj 
glasova do 5% važećih glasova svih birača koji su glasali 
množi koeficijentom 1,5, a broj glasova preko 5% važećih 
glasova svih birača koji su glasali množi koeficijentom 1.

Član 5.
"adu sa iznosom sredstava iz člana 1. a na osnovu člana 

4. ovog Rešenja,
političkim strankama čiji su kandidati izabrani za od-

bornike Skupštine opštine Prijepolje pripadaju sredstva u 
sledećim iznosima:

OBRAČUN FINANSIRANJA REDOVNOG RADA PO-
LITIČKIH STRANAKA 2023



– 25 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 25 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 25 - Broj 1/2023

Члан 6.
За спровођење овог Решења, задужује се Одељење за 

буџет и финансије општине Пријепоље.
Члан 7.

Налаже се Одељењу за буџет и финансије, општине 
Пријепоље, да сразмеран део припадајућих средстава 
свим политичким субјектима, пренесе сваког месеца, 
до десетог дана у месецу за претходни месец.

Члан 8.
Средства за финансирање редовног рада политич-

ких субјеката, исти су дужни искористити у складу са 
чланом 19. Закона о финансирању политичких актив-
ности, за функционисање и пропагирање идеје поли-
тичког субјекта.

Члан9
Решење објавити у "Службеном гласнику општине 

Пријепоље"
Број: 403 - 2823/22
Дана: 30.12.2022 године

Председник 
Владимир Бабић

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Имајући у виду одредбе Закона о финансирању по-

литичких странака ("Службени гласник" број 43/2011), 

R.br. Naziv izborne liste Broj osvojenih 
glasova

Broj 
mandata

% osvojen 
ih glasova

Preračuna ti broj 
glasova

% glasova za 
raspodelu Mesečni iznos Umanjenje 

10%
Mesečni 

iznos

1 SNS 3,730.00 9 20.70 4,180.50 19.01 12,873.89 12,873.89

2 SPS 1,658.00 4 9.20 2,108.50 9.59 6,493.14 6,493.14

3 PUPS 414.00 1 2.30 621.00 2.82 1,912.38 1,912.38

4 SRS 829.00 2 4.60 1,243.50 5.65 3,829.37 3,829.37

5 SDP - Zajedno za Prijepolje 4,391.00 11 24.37 4,841.50 22.01 14,909.44 14,909.44

6 SPP Dr. Muamer Zukorlić 3,209.00 8 17.81 3,659.50 16.64 11,269.46 11,269.46

7 DPS Dr Sadović 1,575.00 3 8.78 2,025.50 9.21 6,237.55 6,237.55

8 GG za bolje Prijepolje 651.00 1 3.61 976.50 4.44 3,007.14 300.71 2,706.43

9 SDA Sandžak
Dr.S.Ugljanin 765.00 1 4.24 1,147.50 5.22 3,533.74 3,533.74

10 GG za čisto Prijepolje 792.00 1 4.39 1,188.00 5.40 3,658.46 365.85 3,292.61

11 SDPS

12 LDP

Ukupno 18,014.00 41.00 100.00 21,992.00 100.00 67,724.56 666.56 67,058.01

Član 6.
Za sprovođenje ovog Rešenja, zadužuje se Odeljenje za 

budžet i finansije opštine Prijepolje.
Član 7.

Nalaže se Odeljenju za budžet i finansije, opštine Pri-
jepolje, da srazmeran deo pripadajućih sredstava svim 
političkim subjektima, prenese svakog meseca, do desetog 
dana u mesecu za prethodni mesec.

Član 8.
Sredstva za finansiranje redovnog rada političkih subje-

kata, isti su dužni iskoristiti u skladu sa članom 19. Zako-
na o finansiranju političkih aktivnosti, za funkcionisanje i 
propagiranje ideje političkog subjekta.

Član9
Rešenje objaviti u "Službenom glasniku opštine Prije-

polje"
Broj: 403 - 2823/22
Dana: 30.12.2022 godine

Predsednik 
Vladimir Babić

OBRAZLOŽENJE
Imajući u vidu odredbe Zakona o finansiranju politič-

kih stranaka ("Službeni glasnik" broj 43/2011), člana 16 i 



– 26 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 26 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 26 - Broj 1/2023

члана 16 и 17.,20,21 средства се обрачунавају у изно-
су 0,105% расхода буџета, који се финансирају из по-
реских прихода буџета за 2023. годину и распоређују 
према члановима овог Решења и 0,07% пореских при-
хода за кампању.

По Решењу Агенције за спречавање корупције, 
бр.014-9/22 и Решењу број 014-10/22 од 22.06.2022.го-
дине, Листа „ ГГ за боље Пријепоље - Лутка" и Листа 
ГГ„Грађански покрет за чисто Пријепоље" губе право 
на добијање средстава из јавних извора намењених за 
финансирање редовног рада за 2023.годину, у износу 
од 10% средстава опредељених овим групама грађана, 
одлуком о буџету општине Пријепоље.

Руководилац одељења
Горица Безаревић

17.,20,21 sredstva se obračunavaju u iznosu 0,105% rasho-
da budžeta, koji se finansiraju iz poreskih prihoda budžeta 
za 2023. godinu i raspoređuju prema članovima ovog Re-
šenja i 0,07% poreskih prihoda za kampanju.

Po Rešenju Agencije za sprečavanje korupcije, br.014-
9/22 i Rešenju broj 014-10/22 od 22.06.2022.godine, Lista 
„ GG za bolje Prijepolje - Lutka" i Lista GG„Građanski po-
kret za čisto Prijepolje" gube pravo na dobijanje sredstava 
iz javnih izvora namenjenih za finansiranje redovnog rada 
za 2023.godinu, u iznosu od 10% sredstava opredeljenih 
ovim grupama građana, odlukom o budžetu opštine Pri-
jepolje.

Rukovodilac odeljenja
Gorica Bezarević





– 28 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
17. 01. 2023. Страна 28 – Број 1/2023 17. 01. 2023. Strana 28 - Broj 1/2023

САДРЖАЈ / SADRŽAJ

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Бјанка Нововић, Кенан Фазлић; Уредник: Љиљана Дробњак;
Технички уредник: Никола Ћосић

Жиро рачун: 840-6640-93

Штампа: Издавачко предузеће ЕПОХА ДОО, Бакионица бб, 31210 Пожега

1. ОДЛУКA О ОДРЕЂИВАЊУ ПРАВАЦА ПРУЖАЊА 
ДРЖАВНИХ ПУТЕВА  I И  II РЕДА КОЈИ ПРОЛАЗЕ 
КРОЗ НАСЕЉЕНА МЕСТА ПРИЈЕПОЉЕ, МИОСКА 
И БРОДАРЕВО НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ ............................................................................

2. ОДЛУКA О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОПШТЕМ КУЋНОМ 
РЕДУ У СТАМБЕНИМ И СТАМБЕНО-ПОСЛОВНИМ 
ЗГРАДАМА НА ТЕРИТОРИЈИ  
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ .......................................................

3. ОДЛУКA О КОМУНАЛНО ИНСПЕКЦИЈСКОМ 
НАДЗОРУ..................................................................................

4. ОДЛУКA О УСПОСТАВЉАЊУ СИСТЕМА 
ЕНЕРГЕТСКОГ МЕНАЏМЕНТА У ОПШТИНИ 
ПРИЈЕПОЉЕ ............................................................................

5. ОДЛУКA О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ  ЗЕМЉИШТА 
У ГРАЂЕВИНСКОМ ПОДРУЧЈУ, БЕЗ НАКНАДЕ,  
ФУДБАЛСКОМ КЛУБУ „ПОЛИМЉЕ“ ..................................

6. РЕШЕЊE О РАЗРЕШЕЊУ И ПОСТАВЉАЊУ ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
ОПШТИНИ ПРИЈЕПОЉЕ ......................................................

7. РЕШЕЊE О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
ШКОЛСКОГ ОДБОРА ПРИЈЕПОЉСКЕ ГИМНАЗИЈЕ ........

8. РЕШЕЊЕ О ФИНАНСИРАЊУ ПОЛИТИЧКИХ 
СТРАНАКА У 2023.ГОДИНИ .................................................

1. ODLUKA O ODREĐIVANJU PRAVACA PRUŽANJA 
DRŽAVNIH PUTEVA  I I  II REDA KOJI PROLAZE KROZ 
NASELJENA MESTA PRIJEPOLJE, MIOSKA I BRODARE-
VO NA TERITORIJI OPŠTINE PRIJEPOLJE ...........................

2. ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O OPŠTEM KUĆNOM 
REDU U STAMBENIM I STAMBENO-POSLOVNIM 
ZGRADAMA NA TERITORIJI  
OPŠTINE PRIJEPOLJE ..............................................................

3. ODLUKA O KOMUNALNO INSPEKCIJSKOM  
NADZORU .................................................................................

4. ODLUKA O USPOSTAVLJANJU SISTEMA ENERGETSKOG 
MENADŽMENTA U OPŠTINI PRIJEPOLJE ...........................

5. ODLUKA O DAVANJU NA KORIŠĆENJE  ZEMLJIŠTA U 
GRAĐEVINSKOM PODRUČJU, BEZ NAKNADE,  
FUDBALSKOM KLUBU „POLIMLJE“ .....................................

6. REŠENJE O RAZREŠENJU I POSTAVLJANJU ČLANOVA 
OPŠTINSKOG ŠTABA ZA VANREDNE SITUACIJE 
OPŠTINI PRIJEPOLJE ...............................................................

7. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 
ŠKOLSKOG ODBORA PRIJEPOLJSKE GIMNAZIJE ..............

8. REŠENJE O FINANSIRANJU POLITIČKIH STRANAKA U 
2023.GODINI .............................................................................

1

3

4

13

18

20

21

23

1

3

4

13

18

20

21

23


